
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. května 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP) do 17.00, Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Petr Sládeček (PS) 

Výkonný výbor potvrzuje rozhodnutí předsedy ČSJ ze dne 11. 5. 2023 o prodloužení termínu pro 

zasílání přihlášek do veřejné soutěže o pořadatelství MČR na moři pro rok 2024 v kategorii One design 

a na pořadatelství MČR mládeže v roce 2024 z původního termínu 12. 5. 2023, 12:00 na nový termín 

17. 5. 2023, 12:00. 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z dubnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. V rámci tohoto úkolu byly v bodě různé na dnešním jednání VV projednány nabídky na 
pojištění flotily vozidel a přívěsů, pojištění lodí, pojištění odpovědnosti statutárních orgánů ČSJ 
a cestovní pojištění členů ČSJ. (viz bod (v) tohoto zápisu). 
 
K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen pronájmů 
záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které využívají kluby 
ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady pro jednání se 
zástupci Ministerstva zemědělství): 
Úkol trvá. MS informoval, že aktuálně se plánuje další schůzka s ČVS a ČSK, aby se společně dohodly 
na dalším postupu a návazně aby připravily podklady pro další jednání se zástupci Ministerstva 
zemědělství. 
 
K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 
Úkol trvá. ES podala informace z oslavy ke 130 letům jachtingu „Začalo to u nás“, která se konala 
v sobotu 15. 4. 2023 v ČYKu. Oslavy se účastnil také předseda VV ČSJ Radim Vašík a za VV Jiří Hýža, 
Petra Kafková a Martin Soušek. Za Slovenský svaz jachtingu se oslav účastnil předseda svazu Martin 
Mydlík a předseda KR Martin Ježko. Dále ES informovala, že bylo zveřejněno vypsání závodu „Regata 
130 let jachtingu“, spuštěny jsou přihlášky a aktualizován Facebook a web závodu 
www.mcrmladeze.cz. Přípravy na tuto významnou regatu úspěšně pokračují. Výkonný výbor děkuje 
ČYKu za organizaci oslavy ke 130 letům jachtingu, vytištění historických knih a obdarování klubů ČSJ 
těmito knihami. 
 
K úkolu 23-01 (Uzavřít smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 se schválenými zástupci 
závodníků): 
Úkol splněn. MS informoval, že smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na sezónu 2023 jsou se zástupci 
závodníků uzavřené. 
 

http://www.mcrmladeze.cz/


 

 

K úkolu 23-02 (Uzavřít se zástupci závodníků dohody o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA): 
Úkol splněn. ŠN informoval, že dohody o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA jsou se zástupci 
závodníků uzavřené. 
 
K úkolu 23-03 (Uzavřít dohodu o postoupení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/42 z SK 
Štětí, z.s. na TJ Rapid Brno, z.s.): 
Úkol splněn. ŠN informoval, že dohoda o postoupení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL 
č. OBD2101/42 z SK Štětí, z.s. na TJ Rapid Brno, z.s. je uzavřená.  
 
K úkolu 23-04 (Uzavřít s YC D.I.M. Bezdrev z.s. smlouvu o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/51 
s maximální délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 428,- Kč): 
Úkol splněn. ŠN informoval, že smlouva s YC D.I.M. Bezdrev z.s. o výpůjčce plováku iQFOiL 
č. OBD2101/51 s maximální délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 
428,- Kč je uzavřena.  
 
K úkolu 23-05 (Zveřejnit na webu ČSJ schválený Jednací řád VV ČSJ (B8)): 
Úkol splněn. DD informovala, že RV Jednací řád VV ČSJ na webu v sekci dokumenty zveřejnil. 
 
K úkolu 23-06 (Zveřejnit na webu ČSJ schválený Organizační řád VV ČSJ a Organizační schéma ČSJ 
(C12)): 
Úkol splněn. DD informovala, že RV Organizační řád VV ČSJ a Organizační schéma ČSJ na webu v sekci 
dokumenty zveřejnil. 
 
K úkolu 23-07 (Publikovat vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2024 
v kategorii One design a na pořadatelství MČR mládeže v roce 2024 na webu ČSJ a dále vyzvat všechny 
tradiční pořadatele MČR na moři a MČR mládeže k zaslání přihlášek): 
Úkol splněn. DD informovala, že vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2024 
v kategorii One design a na pořadatelství MČR mládeže v roce 2024 na webu ČSJ bylo na webu ČSJ 
publikováno. 
 
K úkolu 23-08 (Posoudit žádost o vstup subjektu Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín, z.s. do ČSJ 
a předložit návrh řešení na květnovém zasedání VV): 
Úkol splněn. JH předložil doplňující podklady žádosti o vstup subjektu TJ MEZ Vsetín, z.s. do ČSJ. 
Žádost byla projednána v bodě (iii).3 informace z klubů. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
ŠN – podal informace z jednání SÚ ČSJ, které se konalo 17. 4. 2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 
Zápis z jednání SÚ je přílohou tohoto zápisu. Další jednání SÚ ČSJ se bude konat 23. 5. 2023. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

Výkonný výbor obdržel žádost Daniela Bíny ze dne 17. 5. 2023, podpořenou předsedou ALT 2.4mR, 

o stanovení jmenovité nominace na MS 2.4mR, které se bude konat 8. – 20. 8. 2023 v Haagu. VV žádost 

předal k řešení SÚ ČSJ. VV ukládá ŠN v rámci SÚ projednat žádost Daniela Bíny o stanovení jmenovité 

nominace na MS 2.4mR v Haagu a předložit návrh vypořádání této žádosti 

 



 

 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace o činnosti Komise vrcholového sportu. Zápis o činnosti Komise Vrcholového 

Sportu ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 
PP – podal informace z jednání Komise mládeže ČSJ, které se konalo 27. 4. 2023. Zápis z jednání KM je 

přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za duben jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí.  

PP – předložil návrh na vyplacení příspěvku členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, Techno 

293, RS Feva. Výše příspěvků byla stanovena Výkonným výborem ČSJ v prosinci 2022 a v lednu 2023. 

Aktuálně ČSJ disponuje dostatečnými finančními prostředky, aby mohl příspěvky na základě vyúčtování 

vyplatit. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje vyplacení příspěvku členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, 

Optimist, Techno 293, RS Feva na základě zaslaného vyúčtování příspěvku v plné výši tak, jak byla výše 

příspěvku závodníkům schválena Výkonným výborem na prosincovém (15. 12. 2022) a lednovém 

(19. 1. 2023) zasedání VV. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: MP 

Návrh usnesení byl schválen. 

VV ukládá MS vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 

příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – podala informace z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ, které se konalo 27. 4. 2023. Zápis 
z jednání TMK je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

5) nominace na mezinárodní závody 
 

Nominace lodních tříd na 2023 Buzios Youth Sailing World Championships 

ŠN – informoval VV o nominaci jednotlivých lodních tříd na závod 2023 Buzios Youth Sailing World 

Championships, který se bude konat od 8. - 16. 12. 2023: 

• iQFOiL muži 



 

 

• iQFOiL ženy 

• ILCA 6 ženy 

• ILCA 6 muži 

• IKA Formula Kite muži 

• IKA Formula Kite ženy 

• 29er muži 

Doprovod: Team Leader a tři trenéři (29er, Kite, iQFOiL). 

VV bere informaci na vědomí. 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel ve vypsaném termínu přihlášku do veřejné soutěže o pořadatelství MČR 
mládeže 2024, a to od zástupce YC Dyje, z.s. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako pořadatele MČR mládeže 2024 YC Dyje, z.s. a jako 
spolupořadatele KSJ JmK, z.s. dle podmínek vypsaných v přihlášce pro zařazení zájemců 
o spolupořadatelství s tím, že cena ubytování bude obdobná jako cena ubytování v roce 2023. MČR 
mládeže 2024 se bude konat v termínu 29. 8. – 1. 9. 2024 v Areálu YC Dyje, Pavlov – Nové Mlýny 
v lodních třídách Optimist, ILCA 4, RS Feva, 29er a Techno293. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel ve vypsaném termínu jednu přihlášku do veřejné soutěže o pořadatelství 
MČR 2024 na moři v kategorii One Design, a to od společností TPS centrum, s.r.o. K došlé přihlášce se 
vyjádřil zástupce ČANY a doporučil potvrdit žadatele spolupořadatelem MČR na moři v roce 2024. Na 
VV byly diskutovány aktuální možnosti flotil v Chorvatsku a členům ČSJ byly zodpovězeny zástupcem 
ČANY veškeré dotazy. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje spolupořadatelství MČR na moři 2024 v kategorii One 
Design společnosti TPS centrum, s.r.o. dle podmínek vypsaných v přihlášce zájemce. MČR se uskuteční 
v Chorvatsku v říjnu 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
Výkonný výbor se zabýval možností přidělení divoké karty pro MČR na moři 2023. Podklady pro 

možnost udělení divoké karty byly zaslány spolupořadatelem MČR 2023 na moři v kategorii OneDesign. 

Součástí podkladů byla i žádost Michala Kelemena o udělení divoké karty. Zástupce ČANY k uvedené 

problematice členy VV informoval o způsobu nominace na tento závod a seznámil je s aktuálně 

přihlášenými týmy. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ rozhodl, že pro MČR na moři 2023 v kategorii OneDesign neudělí 

žádnou divokou kartu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

https://ceskysvazjachtingu.sharepoint.com/:w:/s/VykonnyvyborCSJ2023-27/EdOPLLXj3I1ErP81OdWAnSEBjKXyryKm09Blh_Fa_T9yyg


 

 

 

MP – předložil návrh kategorií pro MČR 2023. Tento návrh byl na jednání VV diskutován, na základě 

diskuze upraven a finální návrh usnesení byl následně předložen ke hlasování. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje kategorie pro MČR 2023 tak, jak jsou přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

MP – předložil žádost předsedy České windsurfingové asociace Jana Skřepka o změnu termínů dvou 

MČR ve Viganji, a to MČR Formule Foil course (CTL 237006) a MČR Slalom open (CTL237007). Z důvodu 

termínové kolize s jiným windsurfingovým významným závodem žádá o prohození termínů mezi 

těmito uvedenými závody. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu konání MČR Slalom open (CTL237007), nově 

v termínu 15. 7. 2023 a změnu konání MČR Formule Foil course (CTL 237006), nově v termínu 

20. 7. 2023. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – předložil žádost o změnu termínu a místa konání MČR Finn (CTL 231324) z Nových Mlýnů na 

Lipno-Kovářov v termínu 1. - 3. 9. 2023. Žádost zaslal předseda ALT Finn Rudolf Lidařík s odůvodněním, 

že v původně vypsaném termínu na konci září by MČR kolidovalo s jiným významným mezinárodním 

závodem v zahraničí. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu termínu a místa konání MČR Finn z Nových Mlýnů 

na Lipno-Kovářov v novém termínu 31. 8. - 3. 9. 2023. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen 

 

VV ukládá MP předložit na červnovém zasedání VV doplněné nominace funkcionářů pro MČR 2023. 

 

 

2) informace z PR komise 
 

MS – podal informace z jednání PR komise ČSJ, které se konalo 25. 4. 2023. Příští jednání PR komise 

se bude konat 9. června 2023. Zápis z dubnového jednání je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za duben a plán práce na květen a červen, který je přílohou 

tohoto zápisu.  



 

 

 

ES – předložila ČSJ report/kampaň (viz příloha tohoto zápisu). 

 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 

JH – předložil žádost YC Mez Vsetín, z.s. (reg. č. 2304) zaslanou Antonínem Matějovským o zrušení 

členství v ČSJ. Uvedený klub již jachting neprovozuje a nebyla mu ani prodloužena nájemní smlouva 

na jachtařský areál, který doposud využíval. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje žádost Antonína Matějovského o zrušení členství v ČSJ 

subjektu YC MEZ Vsetín, z.s. reg. č. 2304. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

JH – podal na VV informace o bližších okolnostech žádosti TJ MEZ Vsetín, z.s. o přijetí za nového člena 

ČSJ a to v souvislosti s žádostí, kterou VV projednával na dubnovém zasedání VV. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje přijetí subjektu TJ MEZ Vsetín, z.s. do ČSJ a zaregistrování 

nového subjektu, kterému bylo přiděleno reg. č. 2307.  

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
JH – informoval členy VV o složení Komise klubů: 

Č.  Jméno  Pozice v KKL  

1  Jiří Hýža  Předseda  

2  Karel Luksch  Člen  

3  Kateřina Vainert  Člen  

4  Martin Žižka  Člen  

5  Martin Srdínko  Člen  

6  Milan Šorm  Člen  

7  Miroslav Holotík      Člen  

8  Jan Hejna ml.  Člen  

 
Výkonný výbor vzal předložené složení KKL na vědomí. 
 
JH – předložil VV návrh na zřízení deseti regionálních organizací. V rámci návrhu jsou samostatné 
regionální organizace pro Prahu, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj 
a Moravskoslezský kraj. Ostatní regionální organizace jsou složeny vždy ze dvou sousedních krajů. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor zřizuje následující Regionální Organizace ČSJ ve smyslu ustanovení čl. 

IV Stanov: 

i. „RO ČSJ Praha“ se sídlem Roztylské náměstí 2619/46; 141 01 Praha 4.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 11 ke dni 



 

 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Martina Souška aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO.  

ii. „RO ČSJ Středočeský kraj“ se sídlem nám. Dr. Holého 1050/10, 180 00 Praha 8.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 12 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Josefa Sosnovce aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iii. „RO ČSJ Jihočeský kraj“ se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 3. .  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 

písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 13 ke 

dni vzniku spolku. VV pověřuje pana Karla Luksche aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iv. „RO ČSJ Plzeňský kraj“ se sídlem U Velkého rybníka 2226/18, 301 00 Plzeň.   Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 14 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Františka Vitáka aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

v. „RO ČSJ Karlovarský kraj“ se sídlem Sedlec 199, 360 01 Karlovy Vary.   Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 15 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje paní Kateřinu Vainert aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vi. „RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj“ se sídlem……………………………………………...  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 16 a 17 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Martina Žižku aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vii. „RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj“ se sídlem Bratří Mannů 1846/21, 539 44 Proseč,  

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu 

II.1 písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 18 

a 19 ke dni vzniku spolku. VV pověřuje pana Martina Srdínka aby ve zákonné lhůtě 30 dní od 

vzniku RO svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

viii. „RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj“ se sídlem Kanice 221, 664 01 Kanice.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 20 a 21 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Radim Vašíka aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

ix. „RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj“ se sídlem Na Hrázi 4088/2C, 767 01 Kroměříž  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 22 a 23 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Petra Přikryla aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

x. „RO ČSJ Moravskoslezský kraj“ se sídlem 28.října 66/201, 709 00 Ostrava. Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 24 ke dni 

vzniku spolku. VV pověřuje pana Jiřího Bobka aby ve zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

 



 

 

RV – předložil 1. protinávrh k tomuto usnesení. V diskuzi zdůraznil, že je potřebné zřídit menší 
množství regionálních organizací, které však budou fungovat, protože k řízení regionálních organizací 
bude stačit méně výkonných lidí, kterých je obecně nedostatek. Návrhem tak je zřídit jednu regionální 
organizaci pro Prahu a Středočeský kraj (důvodem je, že tyto kraje doposud školí funkcionáře 
dohromady a možnost získávání dotací z krajských úřadů zřízením této společné regionální organizace 
nebude ohroženo) a dále zřídit jednu regionální organizaci pro Plzeňský a Karlovarský kraj (důvodem 
je, že takto tyto dva kraje tvoří společnou organizaci již dlouhodobě a to, že jsou zde aktuálně nějaké 
spory není důvodem pro dělení, ale spíše je potřeba řešit hledání společné shody třeba 
i prostřednictvím svazového mediátora z řad KKL). Tímto protinávrhem tak vznikne 8 regionálních 
organizací. 
 
1. protinávrh usnesení: Výkonný výbor zřizuje Regionální Organizace ČSJ ve smyslu ustanovení čl. IV 

Stanov jako pobočné spolky Českého svazu jachtingu následujícím způsobem: 

i. „RO ČSJ Praha a Středočeský kraj“ se sídlem Roztylské náměstí 2619/46; 141 01 Praha 4.  

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu 

II.1 písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 11 

a 12 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Souška, aby v zákonné lhůtě 30 dní od 

vzniku RO svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

ii. „RO ČSJ Jihočeský kraj“ se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 3.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 

písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 13 ke 

dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Karla Luksche, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iii. „RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj“ se sídlem Sedlec 199, 360 01 Karlovy Vary.   Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 14 a 15 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Kateřinu Vainert, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO 

svolala ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iv. „RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj“ se sídlem Havlíčkova 79, 472 01 Doksy.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 16 a 17 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Žižku, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

v. „RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj“ se sídlem Bratří Mannů 1846/21, 539 44 Proseč. 

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu 

II.1 písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 18 

a 19 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Srdínka, aby v zákonné lhůtě 30 dní od 

vzniku RO svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vi. „RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj“ se sídlem č.p. 221, 664 01 Kanice.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 20 a 21 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Radima Vašíka, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vii. „RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj“ se sídlem Na Hrázi 4088/2C, 767 01 Kroměříž.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 

písm. b odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 22 a 

23 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Petra Přikryla, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku 

RO svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 



 

 

viii. „RO ČSJ Moravskoslezský kraj“ se sídlem Opletalova 572, 735 01 Bohumín. Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 24 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Jana Hejnu, aby v zákonné lhůtě 30 dní od vzniku RO svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

 
MP – předložil 2. protinávrh k tomuto usnesení. Vzhledem k tomu, že ne všichni členové VV jsou zcela 
zorientování v problematice zřízení regionálních organizací, MP navrhuje odložit rozhodnutí o zřízení 
Regionálních organizací ČSJ na příští zasedání VV. 
 
2. protinávrh usnesení: Výkonný výbor odložil rozhodnutí o zřízení Regionálních organizací ČSJ na příští 
zasedání VV. 
 
 
MS – předložil 3. protinávrh k tomuto usnesení. MS navrhuje, aby každý kraj měl zřízenu svoji 
samostatnou regionální organizaci a vzniklo tak 14 regionálních organizací, a to jedna pro každý jeden 
kraj. 
 
3. protinávrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje zřízení Regionálních organizací ČSJ ve smyslu 
ustanovení čl. IV Stanov jako 14 regionálních organizací dle krajského zřízení ČR následujícím 
způsobem: RO ČSJ Praha, RO Středočeský kraj, RO ČSJ Jihočeský kraj, RO ČSJ Plzeňský, RO Karlovarský 
kraj, RO ČSJ Ústecký, RO Liberecký kraj, RO ČSJ Královéhradecký, RO Pardubický kraj, RO ČSJ Vysočina, 
RO Jihomoravský kraj, RO ČSJ Olomoucký, RO Zlínský kraj, RO ČSJ Moravskoslezský kraj. 
 
 
Výsledky hlasování o 3. protinávrhu: pro: PK, MS  proti: JH, ŠN, MP, PP, RV zdržel se: 0 

3. protinávrh usnesení nebyl schválen. 

 
 
Výsledky hlasování o 2. protinávrhu: pro: MP, PK, MS, PP proti: JH, ŠN, RV, zdržel se: 0 

2. protinávrh usnesení byl schválen. 

 

Protože byl schválen 2. protinávrh, o 1. protinávrhu a o původním návrhu se hlasovat nebude. 

 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 

RV – předložil následující návrh úprav rozpočtu ČSJ pro rok 2023 v příjmové a výdajové části rozpočtu: 

B – Příjmy 
rozpočtu v 
tisících 
korun 

  
schváleno 
VH 2023 

návrh 
úpravy 

rozpočtu 

rozdíl 
návrhu 
oproti 

schválenému 
rozpočtu 

odůvodnění návrhu 

3201 
NSA – Program C – Dotace 
reprezentace 9 530,00 9 523,70 -6,30 úprava dle skutečnosti 

3202 
NSA – Program B – Dotace 
sportovní talent 6 010,00 6 613,61 603,61 úprava dle skutečnosti 

3205 
NSA – Program – A - sport. 
svazy 8 650,00 9 539,81 889,81 úprava dle skutečnosti 



 

 

 

A – Výdaje 
rozpočtu v 
tisících 
korun 

  
schváleno 
VH 2023 

návrh 
úpravy 

rozpočtu 

rozdíl 
návrhu 
oproti 

schváleném
u rozpočtu 

odůvodnění návrhu 

0101 Valná hromada ČSJ 25,00 41,00 16,00 

skutečný náklad na Valnou 
hromadu 

0102 Čestné odznaky ČSJ 5,00 11,00 6,00 

skutečný náklad na čestné 
odznaky 

1108 
Náklady na akce (MS2023, 
YWSWCH) 190,00 640,00 450,00 

YWSWCH(Brazílie) + 
WSWCH(Haag), zvýšené náklady 

1113 
Účelová podpora RD týmu 
iQFOil 0,00 500,00 500,00 

účelová podpora RD týmu iQFOil 
– účelový příspěvek RODOP 

2101 
jarní seminář rozhodčích – 
Třemošnice 110,00 126,00 16,00 

skutečný náklad na seminář 
Třemošnice 

3102 KSJ 500,00 514,00 14,00 

dle skutečnosti (zápis VV ČSJ 
1/2023) 

3604 
MČR Youth – 130.let jachtingu 
v ČR 200,00 300,00 100,00 

navýšení o dotaci z JČK 

4102 
odměna za výkon volené 
funkce   212,50 212,50 

rozpočet pro odměnu 
místopředsedy ČSJ 

4418 Nákup T293/iQFOil   150,00 150,00 
nákup za odprodané Techno293 

4501 web sailing.cz 180,00 345,00 165,00 

e-shop ČSJ, systém na zpracování 
výsledků závodů 

4503 tisk Ročenka jachtingu 25,00 32,00 7,00 

skutečný náklad na tisk ročenky 
ČSJ 

4505 R E Z E R V A 772,00 775,62 3,62 
vyrovnání rozpočtu 

4506 Platební brána 40,00 70,00 30,00 

odhad reálného navýšení (e shop 
změna tarifu) 

5101 Cestovné členů KK 5,00 10,00 5,00 

nová KK, navýšení počtu členů na 
7 

 

    schváleno VH 2023 
návrh úpravy 

rozpočtu 

rozdíl návrhu 

oproti schválenému 
rozpočtu 

A Výdaje 25 652,00    27 327,12    1 675,12    

B Příjmy 25 090,00    27 327,12    2 237,12    

  Rozdíl příjmů a výdajů rozpočtu -562,00    0,00    562,00    

 
Návrh usnesení předložený RV: Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 v příjmové 
a výdajové části následujícím způsobem: v položce 3201 snížení o -6 300 Kč, v položce 3202 zvýšení 
o 603 610 Kč, v položce 3605 zvýšení o 500 000 Kč, v položce 3703 zvýšení o 150 000 Kč, v položce 3706 
zvýšení o 100 000 Kč, v položce 0101 zvýšení o 16 000 Kč, v položce 0102 zvýšení o 6 000 Kč, v položce 
1108 zvýšení o 450 000 K, v položce 1113 zvýšení o 500 000 Kč, v položce 2101 zvýšení o 16 000 Kč, 
v položce 3102 zvýšení o 14 000 Kč, v položce 3604 zvýšení o 100 000 Kč, v položce 4102 zvýšení 
o 212 500 Kč, v položce 4418 zvýšení o 150 000 Kč, v položce 4501 zvýšení o 165 000 Kč, v položce 4503 
zvýšení o 7 000,- Kč, v položce 4505 zvýšení o 3 620 Kč, v položce 4506 zvýšení o 5101 zvýšení o 5 000 
Kč. Celkové výdaje rozpočtu a příjmy rozpočtu navýšeny na 27 327,12 tis. Kč, rozpočet roku 2023 je 
vyrovnaný. 

Výsledky hlasování o původním návrhu RV: pro: JH, ŠN, MP, MS, RV, PK  proti: 0  zdržel se: 0 
nehlasoval: PP 

3601 Sponzorské přísp.   500,00 500,00 RODOP – podpora týmu iQFOil 

3703 Ostatní příjmy  300,00 450,00 150,00 odprodej plováků Techno293 

3706 
Dotace Jihočeský kraj - 130 let 
jachtingu   100,00 100,00 potvrzená dotace od JČK 



 

 

Návrh usnesení RV byl schválen. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 5. 5. 2023 a veškeré informace, se kterými byli 

jednotliví členové seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ 

RV – informoval, že dne 5. 5. 2023 vyhotovil a odeslal elektronicky na Městský soud v Praze návrh 
změn zapsaných údajů ČSJ ve spolkovém rejstříku. Dne 11. 5. 2023 obdržel ČSJ do datové schránky 
usnesení Městského soudu v Praze o návrhu na zápis všech změn do spolkového rejstříku tak, jak byly 
v rámci návrhu podány. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

RV – informoval, že dne 5. 5. 2023 zaslal žádost na vklad do sbírky listin (nové stanovy ČSJ, účetní 
závěrka 2022, výroční zpráva 2022, zápis VH ČSJ 2023). Dokumenty jsou od 16. 5. ve spolkovém 
rejstříku zveřejněné. 

VV bere předložené informace na vědomí. 

 

RV – informoval, že podepsal smlouvu s firmou RODOP na podporu reprezentačního týmu iQFOil. 

Jedná se o účelový sponzorský příspěvek ve výši 500 tis. Kč pro rok 2023 s opcí do roku 2028. Stalo se 

tak na základě dva roky trvajícího jednání PR manažerky se zástupci firmy RODOP. 

VV bere informaci na vědomí. 

RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 24. 4. 2023 do datové schránky od NSA výzvu k úpravě investiční 

žádosti č. MTZ23-00022 pro rok 2023. ČSJ zaslal téhož dne na NSA upravenou žádost dle požadavků 

NSA.  

RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 15. 5. 2023 do datové schránky oznámení, že investiční žádost 
svazu byla zaregistrována v EDS/SMVS pod č.162D53100B042. Jedná se o pořízení osmi lodí ILCA 
a rozšíření programového vybavení tréninkového deníku YARMILL s celkovými plánovanými náklady 
min. 1.874 tis. Kč a dotací max. 1.592,9 tis. Kč. Pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace je nutné 
splnit podmínky uvedené v registraci akce: 

1) doručení podepsaných Podmínek čerpání investiční dotace 
2) dokumentaci k zadávacímu řízení v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
3) rozhodnutí o výběru dodavatele 
4) uzavřené/podepsané kupní smlouvy 
ČSJ pošle obratem na NSA podepsané podmínky čerpání investiční dotace. Pro zbývající požadované 
body 2), 3), 4) požádá svaz o prodlužení lhůty pro dodání podkladů dle přílohy č. 2 Registrace, do 
31. 10. 2023. 
Na základě obdržených informací oslovil ČSJ firmu Pyramida CS, aby zahájila potřebné kroky ke 
zveřejnění výběrového řízení na portálu pro zveřejnění veřejných zakázek. 

VV bere předložené informace na vědomí. 

 



 

 

RV – informoval, že ČSJ obdržel dne 26. 4. 2023 do datové schránky od NSA Rozhodnutí o přidělení 

neinvestiční dotace PSS23.  

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

RV – informoval, že dne 5. 5. 2023 ČSJ obdržel žádost o zaslání kontaktu na osobu zodpovědnou za 
oblast antidopingu. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako kontaktní osobu zodpovědnou za oblast antidopingu 
Štěpána Novotného. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, MS, ŠN, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – předložil návrh jednacího řádu odborných komisí a pracovních skupin ČSJ (B9). K tomuto návrhu 

nebyly předloženy žádné protinávrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jednací řád odborných komisí a pracovních skupin ČSJ 

(B9). 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – předložil návrh na zrušení stávající směrnice C2. Stávající směrnice C2 Zásady financování ČSJ je 
z roku 2010, je zastaralá a zcela nefunkční. Počítá s financováním ze Sazky, stejně tak nereflektuje 
aktuální organizační řád atd. Tuto směrnici je potřeba zcela přepracovat. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje zrušení stávající směrnice C2 Zásady financování ČSJ. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, ŠN MS, RV  proti: 0 zdržel se: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

VV ukládá RV, MS vypracovat novou směrnici zásad financování ČSJ. 

 

DD – informovala, že dne 10. 5. 2023 byla zaslána emailem výzva klubům v souladu s rozhodnutím 

Valné hromady ČSJ, která rozhodla o vyloučení některých členů ČSJ z důvodu nedodržování vnitřních 

předpisů ČSJ dle čl. II. oddílu II.3, písm. b), bod ii. Stanov ČSJ a Registračního řádu ČSJ. Vyloučení se 

netýká členů, kteří si nejpozději do 30. 6. 2023 doplní požadavky stanovené Registračním řádem ČSJ: 

„Prostřednictvím sportovních oddílů, klubů či tělovýchovných jednot musí být do ČSJ řádně 

registrovány minimálně 3 fyzické osoby dle bodu 6 tohoto řádu“. Tato výzva ještě bude v nejbližších 

dnech zaslána do datových schránek a těm, co nemají datovou schránku zřízenu bude informace 

zaslána doporučeně s dodejkou na jejich adresu uvedenou ve spolkovém rejstříku. 

VV bere předložené informace na vědomí. 

 



 

 

VV obdržel žádost Jiřího Pavlíka, prezidenta ALT RS Vareo, o finanční podporu akce ME pro lodní třídy 

RS700 a RS Vareo výši 20 000 Kč. RV informoval, že aktuálně v rámci rozpočtu ČSJ není pro takovou 

podporu vytvořena žádná položka. Již při tvorbě rozpočtu ČSJ na rok 2023 bylo konstatováno, že 

jedinou významnou akcí, která bude z rozpočtu ČSJ v roce 2023 podpořena je akce 130 let jachtingu. 

Návrh usnesení: VV rozhodl o přidělení podpory akce ME pro lodní třídy RS700 a RS Vareo, které se 

koná v termínu 27.– 30.  5. 2023 na vodní nádrži Nové Mlýny, ve výši 20 000 Kč. 

Výsledky hlasování: pro: 0   proti: JH, PK, ŠN, RV  zdržel se: MP  nehlasoval: PP 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

 

(v) Různé 

 

JH – předložil návrh uzavření skupinového pojištění vozidel a přívěsných vozíků. 

Stávající pojištění vozidel Kooperativa celkem (havarijní + POV) 146.225, -Kč  
• Havarijní a povinné ručení   
• Limit pro hav. pojištění 10 % min 10 tis. Kč  
• Limit pro Povinné ručení 100/100 mil. Kč  
• Limit pojištění skel 15 000 Kč  
• Úrazové pojištění sedadel smrt/400 tis., trvalé následky/800 tis., tělesné 

poškození/100 tis. 
 
Společností OK Group zastoupenou Štěpánkou Fialovou byl proveden průzkum trhu s následujícím 
výsledkem: 
Pojišťovna  Roční pojistné  
Allianz  137 287,- Kč  
ČPP  236 116,- Kč  
ČSOB  37 488,- Kč (POV, skla)  
Generali Česká pojišťovna 162 936,- Kč  
Kooperativa  176 296,- Kč  
UNIQA  130 546,- Kč  
  
Na základě tohoto průzkumu JH doporučuje členům VV schválit uzavření flotilové smlouvy se 
společností UNIQA, jejichž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavření nové skupinové pojistné smlouvy pro pojištění 

automobilů a přívěsných vozíků ve vlastnictví ČSJ se společností UNIQA. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
JH – předložil nabídku cestovního pojištění do zahraničí pro členy ČSJ se specifickými podmínkami 

pojištění i na závodech v zahraničí, které většinou standardní pojištění do zahraničí nekryje. Vizí by 

byla možnost, aby kterýkoliv člen ČSJ mohl toto pojištění uzavřít vyplněním formuláře přímo na 

webových stránkách ČSJ a zaplacením pojistného přes platební bránu ČSJ.  

VV bere předložené informace na vědomí. 



 

 

VV ukládá ŠN prověřit u trenérů SCM a SpS zájem o cestovní pojištění mezi trenéry a reprezentanty 

pro účast na zahraničních soutěžích: 

 
VV ukládá MS prověřit technické řešení uzavírání cestovního pojištění pro účast na zahraničních 
soutěžích a plateb pojištění. 
 
 

JH – předložil nabídky na pojištění statutárních orgánů ČSJ. VV zváží pojištění se společností 

Kooperativa s pojistným krytím 20 mil. Kč. Členové VV do příštího zasedání VV prostudují pojistné 

podmínky. 

VV bere předložené informace na vědomí. 

 

MP – informoval o stavu příprav regaty ke 130 letům jachtingu v ČR.  

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

MS – informoval o klubech, které nemají uhrazené poplatky za závodní licence za rok 2022. Jedná se 
o kluby: 1206, 1301, 1310, 1503, 1614, 1906, 2109, 2115, 2422. Pokud uvedené kluby neuhradí fakturu 
za licence roku 2022 do 31. 5. 2023, budou od 1. 6. 2023 na webu ČSJ zablokovány včetně jejich členů, 
a to až do úplného zaplacení dluhu. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje, že pokud kluby 1206, 1301, 1310, 1503, 1614, 1906, 

2109, 2115, 2422 neuhradí do 31. 5. 2023, budou od 1. 6. 2023 na webu ČSJ zablokovány včetně jejich 

členů, a to až do úplného zaplacení jejich dluhu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 15. června 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

 

 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 18. 5. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ 17. 4. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ duben-květen 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za duben 

5. Zápis z jednání KM 27. 4. 2024 



 

 

6. Zápis z jednání TMK 27. 4. 2023 

7. Seznam kategorií pro MČR 2023 

8. Zápis z jednání PR komise 25. 4. 2023 

9. Přehled PR za duben a plán práce na květen a červen 

10. Žádost o podporu na ME RS 700 a RS Vareo 

11. Žádost Michala Kelemena o divokou kartu 

12. Žádost o spolupořadatelství MČR mládeže 2024 

13. Žádost o spolupořadatelství MČR ONE DESIGN 2024 - TPS CENTRUM 

14. Směrnice B9 – Jednací řád odborných komisi ČSJ 



 

 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. května 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Petr Sládeček (PS) 

1. Výkonný výbor schvaluje vyplacení příspěvku členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, 

Techno 293, RS Feva na základě zaslaného vyúčtování příspěvku v plné výši tak, jak byla výše 

příspěvku závodníkům schválena Výkonným výborem na prosincovém (15. 12. 2022) a lednovém 

(19. 1. 2023) zasedání VV. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako pořadatele MČR mládeže 2024 YC Dyje, z.s. a jako 

spolupořadatele KSJ JmK, z.s. dle podmínek vypsaných v přihlášce pro zařazení zájemců 

o spolupořadatelství s tím, že cena ubytování bude obdobná jako cena ubytování v roce 2023. 

MČR mládeže 2024 se bude konat v termínu 29. 8. – 1. 9. 2024 v Areálu YC Dyje, Pavlov – Nové 

Mlýny v lodních třídách Optimist, ILCA 4, RS Feva, 29er a Techno293. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje spolupořadatelství MČR na moři 2024 v kategorii One Design 

společnosti TPS centrum, s.r.o. dle podmínek vypsaných v přihlášce zájemce. MČR se uskuteční 

v Chorvatsku v říjnu 2024. 

4. Výkonný výbor ČSJ rozhodl, že pro MČR na moři 2023 v kategorii OneDesign neudělí žádnou 

divokou kartu. 

5. Výkonný výbor schvaluje kategorie pro MČR 2023 tak, jak jsou přílohou tohoto zápisu. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu konání MČR Slalom open (CTL237007), nově v termínu 

15. 7. 2023 a změnu konání MČR Formule Foil course (CTL 237006), nově v termínu 20. 7. 2023. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu termínu a místa konání MČR Finn z Nových Mlýnů na Lipno-

Kovářov v novém termínu 31. 8. - 3. 9. 2023. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje žádost Antonína Matějovského o zrušení členství v ČSJ subjektu YC 

MEZ Vsetín, z.s. reg. č. 2304. 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje přijetí subjektu TJ MEZ Vsetín, z.s. do ČSJ a zaregistrování nového 

subjektu, kterému bylo přiděleno reg. č. 2307. 

10. Výkonný výbor odložil rozhodnutí o zřízení Regionálních organizací ČSJ na příští zasedání VV. 

11. Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 v příjmové a výdajové části následujícím 

způsobem: v položce 3201 snížení o -6 300 Kč, v položce 3202 zvýšení o 603 610 Kč, v položce 3605 

zvýšení o 500 000 Kč, v položce 3703 zvýšení o 150 000 Kč, v položce 3706 zvýšení o 100 000 Kč, 

v položce 0101 zvýšení o 16 000 Kč, v položce 0102 zvýšení o 6 000 Kč, v položce 1108 zvýšení 

o 450 000 K, v položce 1113 zvýšení o 500 000 Kč, v položce 2101 zvýšení o 16 000 Kč, v položce 

3102 zvýšení o 14 000 Kč, v položce 3604 zvýšení o 100 000 Kč, v položce 4102 zvýšení o 212 500 

Kč, v položce 4418 zvýšení o 150 000 Kč, v položce 4501 zvýšení o 165 000 Kč, v položce 4503 

zvýšení o 7 000,- Kč, v položce 4505 zvýšení o 3 620 Kč, v položce 4506 zvýšení o 5101 zvýšení 

o 5 000 Kč. Celkové výdaje rozpočtu a příjmy rozpočtu navýšeny na 27 327,12 tis. Kč, rozpočet roku 

2023 je vyrovnaný. 



 

 

12. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako kontaktní osobu zodpovědnou za oblast antidopingu Štěpána 

Novotného. 

13. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jednací řád odborných komisí a pracovních skupin ČSJ (B9). 

14. Výkonný výbor ČSJ schvaluje zrušení stávající směrnice C2 Zásady financování ČSJ. 

15. Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavření nové skupinové pojistné smlouvy pro pojištění automobilů 

a přívěsných vozíků ve vlastnictví ČSJ se společností UNIQA. 

16. Výkonný výbor ČSJ schvaluje, že pokud kluby 1206, 1301, 1310, 1503, 1614, 1906, 2109, 2115, 

2422 neuhradí do 31. 5. 2023, budou od 1. 6. 2023 na webu ČSJ zablokovány včetně jejich členů, 

a to až do úplného zaplacení jejich dluhu. 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 17.4.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT), Karel Lavický (KL), 
Dominika Vaďurová (DV), Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), Patrik Hrdina (PH), Petra 
Kafkova (PK), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), 
Petr Rychnovský (PR) 

Omluven: Karel Bauer (KB) 

Host: 0 

 

1. Jednací řád Sportovního úsek 

SÚ schválil jednací řáda Sportovního úseku ČSJ. 

Hlasování – pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PP 

Nepřítomen – TM, PR 

 

2. Lodní třídy a podpora na závod WS Youth World Championship 2023 

SÚ schválil účast lodních tříd ILCA 6 dívky, ILCA 6 chlapci, IQFoil dívky, IQFoil chlapci, Kite dívky, 
Kite chlapci a 29er chlapci na závodě WS Youth Wolrd Championship 2023. Podpora ze strany 
ČSJ bude formou zaplacení startovného v plné výši. 

Hlasování – pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PP, PR 

Nepřítomen – TM 

 

3. Nominační pravidla na WS Youth World Championship 2023 pro lodní třídy ILCA 6 a 
IQFoil 

Z důvodu zájmu více jak jedné posádky v lodních třídách ILCA a IQFoil na tento závod bylo nutné 
sestavit nominační pravidla. 

Pro lodní třídu ILCA 6 byly vybrány dva nominační závody 2023 ILCA 6 Youth World 
Championship, Dziwnow, Polsko 1.-9.7. a 2023 ILCA 6 Youth European Championships, Gdynia, 
Polsko 12.-19.7. Hodnocení bude provedeno na základě logaritmických bodů. U každého 
závodníka se sečtou logaritmické body z obou závodů. Nominaci získává závodník s vyšším 
počtem logaritmických bodů. 

Pro lodní třídu IQFoil byl vybrán nominační závod Open European Championchip Y&J Torbole, 
Lago di Garda, Itálie 1.-8.7.2023. Nominace se určí na základě pořadí po odjetí Opening Series 
(pořadí před Medail Race).  

Hlasování – pro: ŠN, TM, RT, KL, DV, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PP, PR 

 

4. Agenda Sportovního úseku 2023 

Úkol „Pravidla pro financování družstev RD“ pracovní skupiny RT, ŠN, JNK, KL a TM trvá. 

 

5. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za březen 2023. 



 
 

 

 

6. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informoval o průběhu dotačního řízení u dotací Repre, Talent a Provoz, u kterých se očekává 
jejich dokončení během 2 týdnů. U investiční dotace na rok 2023 ČSJ stále čeká na její 
vyhodnocení NSA 

 

7. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 21.4. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 17.4.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, JH, PH, 
PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, KB) 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 

 

 



 
 

 

Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• Úprava rozpočtu KVS pro rok 2023 

• Sponzorský dar od firmy RODOP pro juniorský tým IQ Foil 

• Schůzka ŠN s jednotlivými reprezentanty ČSJ 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný      



Pravidelná mesačná správa za APRÍL 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 28.4.2023

Po 5 týždňovej kondičnej a teoretickej príprave sa celé SCM 29er a 49er presunulo do dejiska
druhého tohtoročného EuroCupu, do slovinského Koperu. Nasledovalo 4 dňové sústredenie a 4
dňová regata. Počasie nám prialo a na tréning aj cez regatu sme mali naozaj všetky podmienky
vrátane bory. Prvé dva tréningové dni boli venované krátkemu boathandlingu a potom sa zameriavali
na nácvik štartov a tréningových rozjázd so slovinským a rakúskym teamom. Ďalšie dva dni sme
trénovali len kontrolu v manévroch v silnom vetre a rýchlosť na stúpačke. Tieto dni bolo na vodu
nutné vychádzať na etapy len s jednou či dvoma loďami. Celý team to však postupne zvládol.
Pozitívne hodnotím ich odhodlanie a pokročilú kontrolu lode. Na posledné dva dni tréningu sa k nám
pridala aj posádka Lucka Košatová/Vojta Cibulka, ktorým chvíľu trvalo kým sa po zimnej pauze
rozjazdili, ale nakoniec, najmä v silnejšom vetre nadobudli znova istotu a dokázali predviesť pekné
výkony aj do TOP 10.

Počas tréningu bola priorita kladená na prípravu 29er skupiny počas ktorého posádka Dadák/Viščor
vykonávala cvičenia podľa vopred daného plánu. Vždy po skončení target timu tréningu SCM 29er,
som s nimi absolvovala este cca. 1h samostatného tréningu, kedy sme natočili videá, preverili
problémy, ktoré sa mohli počas individuálneho tréningu vyskytnúť.

Od štvrtka do nedele sa konal EuroCup s účasťou 84 lodí. Výsledky boli nasledovné:

20. Kraus/Baštář
31. Viščorová/Košťálová
40. Pelnář/Šlechtická
55. Košatová/Cibulka

S prístupom posádok a ich výkonmi som spokojná. Začala sa prejavovať intenzívna zimná príprava
a veľa hodín na vode.

Po vyhodnotení výkonnosti posádok po zimnej príprave sme sa rozhodli do programu zaradiť jeden
zo série pretekov Majstrovstiev Talianska. Pre prípravu na MS nám chýbali dni racingu v silnom
vetre. 5-dňový pobyt na Garde splnil očakávania a absolvovali sme jeden tréningový deň a 4 dni
preteku v prevažne silnom vetre a silnej talianskej konkurencii. U všetkých posádok som
zaznamenala oveľa lepšiu kontrolu lode v silnom vetre. Pracovať budeme na rýchlosti lode a jej
udržaní najmä prvé minúty po štarte.

Výsledky Nazionale (75 lodí):

10. Kraus/Baštář
32. Viščorová/Košťálová
47. Pelnář/Šlechtická (9. miesto v Silver fleet)



Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor (FX) - Na začiatku tréningu sme sa museli naladiť na individuálny tréning, kedy mali
chalani predpísaný fokus a cvičenia, na ktorých majú pracovať. Je pre nich dobré tráviť na vode aj
čas bez trénera a reflektovať tak automaticky na svoje chyby a pokroky. Začínajú rozumieť
nastaveniam lode podľa svojho pocitu a pomaly nachádzajú vlastný štýl boathandlingu. Každý
tréning vidno pokroky. Nasleduje pre nich dlhšia pauza, v ktorej sa budú venovať ukončeniu strednej
školy. V tomto období treba dať dôraz na intenzívnu kondičnú prípravu, aby boli pripravení na leto,
analyzovať videá, venovať sa boatworku.

Kraus/Baštář - Na EuroCupe chlapci bojovali s dojazdom na prvú bójku. Sú schopní takmer vždy
svoju pozíciu udržať alebo rapídne zlepšiť, ale hlavným krokom ku konzistentnejším výsledkom je
práve tento bod. V silnom vetre boli jednou z najrýchlejších lodí. Hlavným cieľom na Nazionale bol
“clear racing” bez protestných situácií a zlepšenie prvej stúpačky. Musím pochváliť prístup a úspešné
plnenie cieľov (clear racing = 100%, 1.stúpačka 80%). V ďalšej príprave sa zameriame na zlepšenie
rýchlosti lode v akýchkoľvek podmienkach skrz testovanie nového nastavenia lode.

Pelnář/Šlechtická - Výsledkový pokrok sa môže zdať pomalý, ale výkonnostné zmeny sú u posádky
jasne viditeľné. Ich boathandling v silnom vetre sa oveľa zlepšil. Berúc do úvahy vek Péťu a fakt, že
na 29eri začal jazdiť v novembri, napredujú rýchlo. Postupne pracujú najmä na štartoch, aby sa držali
s poľom a na prehľade o poli. Je to preňho veľa informácií, a niekedy prichádza ku komunikačnému
šumu. Obaja majú skvelé nasadenie, aj keď niekedy pravdepodobne iné očakávania. Našou
spoločnou úlohou v najbližších mesiacoch bude prejsť si veľa situácií a ich riešenia a analyzovať
komunikáciu posádky a jej efektivitu.

Viščorová/Košťálová - Z výsledkov EuroCupu je vidieť, že najmä v slabšom vetre dokážu dievčatá
udržať krok s poľom a zvládnu dojazdy TOP 10. Po analýze sme zistili, že najväčším problémom
nekonzistentnosti výsledkov je problém na štarte. Na štartovom boathandlingu a vnímaní čiary
posádka veľa pracovala a vo výsledku si vie udržať preferovanú pozíciu. Problémom bývajú posledné
sekundy pred štartom, kedy pomaly alebo príliš opatrne reagujú. Znova sa o tom presvedčili na
Garde. Lepší timing akcelerácie a reakcia na okolité pole bude hlavným cieľom ďalšieho mesiaca. V
silnom vetre budeme pracovať na budovaní a udržovaní rýchlosti na stúpačke. Anička musí
pokračovať v intenzívnej rehabilitácii a posilňovaní ramena, ktoré ešte nie je v top kondícii.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 
 
 
Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 21.4.2023 

 
V dubnu jsme absolvovali s celou skupinkou dvoudenní soustředění na Nechranicích a následně 
první závod Českého poháru. 
 
Ve skupině je letos spousta nových či nově složených posádek, soustředění tedy bylo zaměřené 
především na základní orientaci na lodi, základní provedení manévrů a souhru v posádce. 
Absolvovali jsme dva tréninkové dny a jeden závodní, v neděli (druhý závodní den) jsme na vodu pro 
nedostatek větru nevyjeli. 
 
Akce se účastnily i pokročilější posádky, které za sebou měly soustředění na Gardě. Na břehu tedy 
tito jedinci asistovali novým posádkám, na vodě měli případně svůj vlastní program, abych se mohla 
věnovat začátečníkům. 
 
V této zprávě nebudu přistupovat k hodnocení jednotlivých posádek – ty pokročilejší ode mě mají 
hodnocení z března, které se nezměnilo. Pro všechny nové posádky souhrnně platí vše níže: 

• Nutný samostatný aktivní přístup k tréninku – počet mých dní neumožňuje plně zabezpečit 
program na celou sezónu, pro zorientování se na nové LT je nutné absolvovat minimálně 80 
dní na vodě. Více bude v tomto případě znamenat lépe. 

• Pro spoustu nováčků je loď nová ve všem (vybavení, velikost, chování na vodě, souhra 
v posádce) – je nutné si věci zapisovat, opakovat, vizualizovat, zapracovávat 

• O lodě je nutné pečovat, případně jejich stav zlepšovat 
• Po každém tréninku je nutné loď zkontrolovat (provázky, gumičky, šroubky, šeklíky). 

Prevence je vždy lepší. 
• V případě nejasností se ptát, zjišťovat zkušenosti ostatních a zkušenějších. 

 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.5.2023 
 

• Soustředění + ME ILCA 4 Cadiz 6.-22.4 (ME 17.-22.4.) 
o Účast: Tatiana Bělunková, Kristýna Flosmanová, Linda Dokoupilová, Jan Bělík, Michal Rais, Jan 

Kříž, Jan Valenta, Lukáš Krč 
o Druhý trenér: Johana Rozlivková 
o Poslední trénink před ME V Cadizu probíhal od 7. do 16.4 v návaznosti na ME ILCA 4. Do 

tréninkového bloku byly zařazeny celkem 3 dny volna, a to z důvodu odpočinku před ME. 
Trénovalo se společně se zahraničními skupinami a trénink byl zaměřen hlavně na rozjížďky a 
starty, celkově na předzávodní přípravu. Povětrnostní podmínky byly od slabého větru až 
k 10m/s, povětšinou z moře. 

o Samotný závod začínal 17.4. Závod byl rozdělen na 3 kvalifikační dny a 6 rozjížděk a následně 
3 finálové dny a rovněž 6 rozjížděk. První tři dny závodu foukal velmi silný vítr ze břehu a jeden 
den se dokonce kvůli příliš silnému větru nezávodil. Dívky odjeli celkem 4 kvalifikační rozjížďky 
a chlapci 5 kvalifikačních rozjížděk. Finálové rozjížďky již doprovázel slabší vítr 3-6 m/s. Dívky 
odjely 6 finálových rozjížděk a chlapci 7 rozjížděk ve finále. 

o Linda Dokoupilová 
▪ Linda zajela velmi dobré rozjížďky v silném větru. Bohužel v druhém větrném dni se 

v druhé rozjížďce převrátila a ztratila několik míst. Bylo pro ni dobré, že se ten den 
nejela třetí rozjížďky, protože již byla na limitu se silami a mohlo by se stát, že by 
rozjížďku již nezvládla tak kvalitně. Ve finálových rozjížďkách dokázala jezdit poměrně 
vyrovnaně a často dokázala vytáhnout mnoho míst. Linda měla velmi kvalitní starty a 
takticky jezdila velmi dobře. V úplně slabém větru bojovala s rychlostí lodi. To 
zapříčinilo v několika rozjížďkách horší dojezd, a i její nejhorší rozjížďky, kdy dojela 
šedesátá. Celkově Linda zajela perfektní závod s vyrovnanými výsledky a skončila na 
10. místě. 

 

 



 
 

 
 

 

o Kristýna Flosmanová 
▪ Kristýna začala v silném větru perfektně a po kvalifikaci byla na třetím místě. Bohužel 

ve slabém větru si jí přestalo dařit. Mohly za to špatné starty a následně bylo ve 
velkém poli téměř nemožné se probojovat na přední pozice. Zároveň bojovala 
s rychlostí. I přes to zajela Kristýna velmi pěkný výsledek a zlepšila se proti loňskému 
roku o 30%. Velkým pozitivem jsou její schopnosti v silném větru, to se jí bude velmi 
hodit na ILCA 6, na kterou nyní přechází. 

o Tatiana Bělunková 
▪ Táňa začala závod velmi nešťastně, kdy hned v první rozjížďce získala BFD a velmi to 

ovlivnilo kvalifikaci, ve které se odjely jen čtyři rozjížďky. Bohužel se do zlaté skupiny 
nedostala jen o pár bodů. Hlavním problémem závodu byly starty a taktika po startu. 
V případě špatných startů se již nedokázala probojovat na přední pozice. V případě 
dobrých startů často udělala taktické chyby a většinu rozjížděk bojovala v polovině 
závodního pole. Proti předešlému roku zaznamenala lehké zlepšení o 6% v celkovém 
pořadí. 

 

      K. Flosmanová 2006 L. Dokoupilová 2006 
T. 

Bělunková 2008 

ME rok poč. poř % poč. poř % poč. poř % poč. 

Cadiz 2023 166 56 33,7   10 6,0   109 65,7   

Dziwnow 2022 132 83 62,9 16 54 40,9 16 93 70,5 14 

 
 

      M. Rais 2006 J. Kříž 2008 J. Bělík 2007 J. Valenta 2007 

ME rok poč. poř % poč. poř % poč. poř % poč. poř % poč. 

Cadiz 2023 225 116 51,6 17 174 77,3   113 50,2 16 158 70,2 16 

Dziwnow 2022 210 56 26,7 16 122 58,1   198 94,3 15       

Travemunde 2021 248 204 82,2581                     

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 4 
Trenér: Johana Rozlivková  
Datum: 3.5.2023 
 
Soustředění a závody ILCA Youth Easter Meeting, Lago di Garda, 2.-9.4.2023 

Účastníci: Taťána Bělunková, Pavlína Motlíková, Zuzana Tlapáková, Ondřej Klíma, Tomáš Peterka   
 
Před závodem jsme absolvovali dva dny tréninku ve větru 7-10m/s. Zaměřili jsme se na techniku jízdy po a 

proti větru a manévry. Na trénink navazoval závod, kterého se účastnilo 168 závodníků na ILCA 4, kteří byli 
rozděleni do dvou skupin. 
 

Tatiana Bělunková 81/168 
Táně se povedlo těsně dostat do zlaté skupiny. Táňa měla v průběhu závodu velmi dobrou rychlost v poli. 
Pokud se jí povedl start pozici v poli držela slušně s nejlepšími dojezdy 15, 23. Největším problémem 
v průběhu závodu byly starty, kdy se v části rozjížděk nedokázala efektivně držet v první lajně a následně 
včas rozjet, naopak když byla na čáře a rozjetá, vyjela moc brzo a skončilo to celkem třemi BFD. Hlavním 
problémem jsou starty a taktika po startu.  
 

Tomáš Peterka 110/168 
Pro Tomáše se jednalo o první trénink a zároveň i závod na ILCA 4. V závodě byla samozřejmě znát 
naprostá nevyježděnost a chvílemi i neznalost jízdy na ILCA 4, i přes to si nevedl úplně špatně. V kvalifikaci 
dojížděl ve dvou třetinách závodního pole. Dařilo se mu v závěru závodu ve stříbrné skupině. Tomáš hodně 
těží ze svých zkušeností z Optimistu, je znát jeho cit pro loď a rychlost.   
 
Pavlína Motlíková 119/168 
Pája má obecně největší problém s budováním pozice na startu a udržením se v  první lajně, kdy se má 
problém dostat ke startovní čáře a vybudovat si ve svém okolí dostatek prostoru, proto rychle propadá a již 
po startu je zařazena za značnou částí závodníků. Tyto situace se jí bohužel nedaří efektivně řešit i přes 
obstojnou rychlost, kterou má obzvlášť v silném větru velmi dobrou, zůstává propadlá v poli. Chválím 
dobrou rychlost na stoupačku a zlepšující se techniku jízdy na zaďák.  
 
Ondřej Klíma 124/168  

Ondra jel první závod na ILCA 4 v zahraničí, v kvalifikaci předváděl nekonzistentní dojezdy v rozmezí 23-70. 
Nejvíce bojoval s rychlostí v silném větru, ale hlavní chyby nastávali v oblasti taktiky ve větším množství 
závodníků. Finalovky jel naopak skvěle, ale bohužel v obou byl přes čáru a připsal 2x BFD.  

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Zuzana Tlapáková  
Zuzka se z důvodu nemoci účastnila pouze jednoho dnu tréninku a částečně tří dnů závodu. Zuzka má 

dobrou rychlost a v případě, že se jí podaří dobře odstartovat se i dobře orientuje v poli, problém je 
s budováním pozice na startu. Její výkon ale významně ovlivnila nemoc, proto se nedá výsledek zcela 
objektivně hodnotit.  
 
Kompletní výsledky zde: https://fragliavela.sailti.com/en/default/races/race-
resultsall/text/ILCAYOUTHEASTERMEETING2023-en 
 

ME ILCA 4 Cadiz, 15.-24.4.2023 
Závod začínal 17.4. a byl rozdělen na 3 kvalifikační dny a 6 rozjížděk a následně 3 finálové dny a rovněž 6 
rozjížděk. První tři dny závodu foukal velmi silný vítr ze břehu a jeden den se dokonce kvůli příliš silnému 
větru nezávodilo. Dívky odjely celkem 4 kvalifikační rozjížďky, chlapci 5 kvalifikačních rozjížděk. Finálové 
rozjížďky již doprovázel slabší vítr 3-6 m/s. Dívky odjely 6 finálových rozjížděk a chlapci 7 rozjížděk ve finále. 
Do Cadizu jsem přiletěla až těsně před začátkem závodu. První den kvalifikace jsem byla na okruhu s 
holkama, zbytek závodu jsem  se věnovala pouze chlapcům.  

 
Zhodnocení kluků: 
Jan Bělík 113/225 
V silném větru předvedl Jenda skvělé rozjížďky, kdy měl velmi dobrou rychlost. Největší problém celého 
mistrovství bylo udržení se na startu v první lajně, kdy velmi dobře budoval pozici, ale bohužel měl 
problém s jejím udržením v posledních sekundách před startem či po startu. Významným nedostatkem je 
pak taktika, kde je znát jeho malá závodnická historie. Kvůli dvěma nepovedeným rozjížďkám se bohužel 
neprobojoval o pouhých 11 bodů do zlaté skupiny a ve finálové sérii tak závodil ve skupině stříbrné.  
Následně ve finálových rozjížďkách jel velmi dobře i přes slabý vítr, který mu dříve dělal problémy – nyní 
solidně držel rychlost, což je zlepšení z loňska. Jenda zlepšil svůj výsledek oproti loňsku o 50%, což je 

znamenitý výkon.  
 
Michal Rais 116/225 

Michal měl v silném větru velké problémy s udržením rychlosti, s tím souviselo rychlé propadání se po 
startu. Pozice na startu budoval dobře, ale díky problémům s rychlostí nastával rychlý propad a následně 
mu dlouho trvalo se dostat zpátky na čistý vítr. Pochvala za většinou dobrou taktiku především ve slabém 

větru a velmi dobrou techniku manévrů. Michalovi jde obecně lépe jízda ve slabším větru, který přišel až 
v průběhu finálových rozjížděk, kde závodil ve stříbrné skupině. Nakonec se umístil na 116 místě, což je 
oproti loňskému roku významný propad a zhoršení výkonnosti o 25%.  
 
Jan Valenta 158/225 
Pro Jednu se jednalo o první mistrovství Evropy na I4. V silném větru byla znát nezkušenost a 
nevyježděnost v těchto podmínkách, ale i přes to jezdil víceméně obstojně. Hlavním problém byla rychlost 
v silném větru. Bohužel se mu nepovedlo o pouhých 6 bodů probojovat do stříbrné skupiny. Finálovou sérii 

https://fragliavela.sailti.com/en/default/races/race-resultsall/text/ILCAYOUTHEASTERMEETING2023-en
https://fragliavela.sailti.com/en/default/races/race-resultsall/text/ILCAYOUTHEASTERMEETING2023-en


 
 
 
 
 
 
 

 

 

odjel ve skupině bronzové. Zde předváděl velmi povedené výkony, takticky jezdil velmi hezky a ve slabším 
větru měl i velmi dobrou rychlost.  Celkově skončil Honza v 70% závodního pole.  

 
Jan Kříž 174/225 
Honza má obecně dobré straty a obstojné zaďáky, na kterých se mu dařilo vydělávat. V silném větru 
v průběhu kvalifikačních rozjížděk bojoval nejvíce s rychlostí, kdy nastával rychlý propad po startu. Dalším 
problémem byla technika na boční kurz, kdy měl velké problémy s udržením lodi v rovině a docházelo tak 
ke ztrátě míst a občas i k převrácení.  Ve slabším větru v průběhu finálových rozjížděk naopak problém 
s bočáky nebyl, a největší ztráty nastávaly kvůli taktickým chybám a ztrátě rychlosti na stoupačku.  Oproti 

výsledku z loňského ME došlo u Honzi ke zhoršení výsledku o 9%.  
 
Lukáš Krč 215/225 
Mistrovství Evropy se účastnil i Lukáš, který zde především získával zkušenosti. Hlavními nedostatky byla 
rychlost a taktika v závodním poli, kde je znát jeho nevyježděnost.  

 

Porovnání výsledků z ME za poslední roky:  

 Kompletní výsledky zde:  
https://regatas.fav.es/es/default/races/race-resultsall/text/2023-ilca-4-youth-european-championships-
open-european-trophy-es/menuaction/index 



Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  iQFoil 
Trenér: Milan Hájek 
Datum: 10.5. 2023 

V dubnu se SCM rozdělilo. Mladší závodníci jeli na ME ve třídě T293 na Gardu, starší na další iQFoil Games 
do Campione a Kristýna Chalupníková společně s RD24 a RD28 na světové poháry Trofeo S.A.R. Princesa 
So[a na Mallorce a následně na French Olympic Week v Hyeres.  

Mistrovství Evropy T293 na Gardě se zúčastnilo celé SpS a z SCM Alex Lojínová a Šimon Skřepek. 
Alex Lojínová zde brala stříbrnou medaili v kategorii U17. 
Zpráva o závodě ZDE . 

Druhého závodu IQFoils Games Y&J v Campione na Gardě se zúčastnil z SCM v kategorii U19 Vojtěch 
Kaczur a Jan Kuchař.  
Povětrnostní podmínky byly příznivé a zároveň brutální. Kombinace 12/12/12 voda/vzduch/vítr, prověřila 
zkušenost a odolnost všech zúčastněných. Jan Kuchař nakonec 41. místo ( pro nemoc nejezdil poslední 
dny), Vojta Kaczur 45. místo. 

Trofeo S.A.R. Princesa SoNa na Mallorce. Závodu se v obou kategorií zúčastnila celá světová špička a tak lze  
i na výsledky pohlížet. Mezi ženami nám radost udělala Kateřina Švíková a Kristýna Piňosová, které se v této 
konkurenci dostaly do zlaté skupiny a obě zde jezdily skvěle. Obě skončily na 17. místě mezi národy a to je 
velký příslib pro kvalifikaci na OH 2024. Kristýna Chalupníková a Nela Sadílková zde sbíraly hlavně 
zkušenosm. 
Více o závodě ZDE . 

Olympic Week Hyères. Bohužel, na tento závod, s ohledem na blížící se ME iQFoil, nepřijela celá špička. Pro 
nás to byl ale důležitý závod a trénink s ohledem na příšp rok, kdy se zde jede poslední kvalifikace na OH. 
Potřebovali jsme hlavně jezdit a závodit v místních specifických podmínkách. 
První dva dny foukalo brutálních 30-40 kts, na vodě jsme byly jen my a třída ILCA. Pak vítr odešel a závodili 
jsme již jen dva dny. Čtyři české závodnice se dostaly do Medal Race. Záludnost tohoto olympijského 
formátu se ukázala i zde. Závod vyhrála Barbora Švíková, 4. místo obsadila Kateřina Švíková a 5. místo 
Kristýna Piňosová.  
Více o závodě  ZDE  

https://www.sailing.cz/clanky/dalsi-stribro-pro-cesky-windsurfing
https://www.sailing.cz/clanky/svetovy-pohar-na-mallorce-a-tri-nasi-jachtari-ve-zlate-skupine
https://www.sailing.cz/clanky/zlato-zhyeres-pro-windsurfarku-barboru-svikovou




 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 10.5.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Příprava soustředění na Balatonu (vyřizování povolení na člun, ubytování atd.) 

• Komunikace s rodiči členů SPS Q 

• Sestavení nominačního žebříčku na MS/ME po druhém kvalifikačním závodě 

• Komunikace s KiviSailing ohledně podpory (sponzoringu) závodníků kteří se kvalifikuji na MS   

• Doplnění svazového vozíku o dřevěné latě (pro lepší uchycení šesté lodě při transportu) 

• Přezutí svazového dodávky na letní pneu 

• Příprava na květnové soustředění a závod v Holandsku (ubytování, doprava atd.) 

 

Soustředění na Gardě 

Na začátku dubna proběhl na Gardě čtyřdenní trénink. Na něj navazoval druhý kvalifikační závod na MS/ME - Garda 

meeting.  

Trénink byl tentokrát rozdělen na část určenou pro SPS A 

a část určenou pro SPS B. Uprostřed tréninku pak byly 

společné rozjížďky pro obě tyto skupiny. Díky rozdělení 

vznikla možnost intenzivnější spolupráce s jednotlivými 

závodníky, což hodnotím jako velmi přínosné. Také daná 

skupina byla díky tomuto kroku více homogenní (v oblasti 

rychlosti lodě, reakce na podněty atd.), což zlepšilo 

celkovou efektivitu tréninku. Na druhou stranu však tento 

způsob narážel na časové limity. Oproti dětem jsem na 

vodě strávil skoro dvojnásobný čas a tak již nezbývalo tolik 

času např. na přípravu briefingu či na další aktivity (výklus 

a protažení s dětmi po návratu z tréninku apod.). 

Jeden tréninkový den jsem také zaměřili přímo na trénink společných rozjížděk v oblasti plánovaného závodního 

prostoru. Zde jsme spolu se zahraničními skupinami jezdili velké rozjížďky, které simulovaly nadcházející závodní 

podmínky.  

 



Garda meeting 

Formát závodu byl poněkud odlišný od běžných zahraničních závodů. Závodníci se museli vypořádat s dvojitou 

startovní čárou (jeden prám a dva piny na stranách) a s 211 loďmi ve skupině. Dobrý start tak byl za těchto okolností 

ještě více klíčový než jindy. Všechny závodní dny navíc foukal silný jižní vítr. Kvalitní start, možnost otočit na 

pravobok a pokračovat na čistém větru ke skále byla prakticky ve všech rozjížďkách ta nejlepší volba. Nejlépe se 

v těchto podmínkách vedlo Jirkovi Tomešovi, který vedený Romanem Babickým (Babanem) zde skončil na celkovém 

10. místě. Tento výsledek je pravděpodobně historicky nejlepší úspěch českého jachtingu na tomto závodě. Avšak i 

další čeští závodníci ukázali že se dokáži prosadit. Do zlaté skupiny (prvních 20 % pole) se kormě Jirky dostala ještě 

Beata Dokoupilová, Vašek Zákoucký, Terka Chlumská, Patrick Štafa a Marek Štolba.  

 

Závodu navíc předcházel jednodenní Nations Cup určený pro nejlepšího závodníka z každého země. Pod Babanovým 

vedením zde Jirka Tomeš obsadil 9. místo z 32 států.   

 

Kompletní výsledky Garda meetingu: 

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/5863/event?name=41-lake-garda-meeting-optimist 

 

 

 

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/5863/event?name=41-lake-garda-meeting-optimist


 

Soustředění a závod na Balatonu 

Na konci dubna mělo SPS ještě také petidenní akci na Balatonu.  

 

Ve slabém a středním větru jsme procvičili stání na čáře a další důležité manévry. Počasí nám přálo. Všech pět dní 

jsme efektivně využili jak pro trénink vodě, tak i pro kondiční přípravu na břehu. Součástí akce byl i malý místní 

závod, který jsme pojali čistě tréninkově.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  Techno293 
Trenér: Jan Skřepek 
Datum: 18.5.2023 
 

Prvním vrcholem pro naše družstvo SPS bylo Mistrovství Evropy konané od 10. do 15.4. v Torbole. Doplnily 
nás ještě závodníci z SCM a to Šimon Skřepek a Alexandra Lojínová. 

Přípravu na místě jsme zahájily 7.4. a podmínky nám velmi přály a to až do 10.4. kdy byl practice race 
foukala každé odpoledne fantastická Ora o síle 7-11 m/s. Během závodu se začalo kazit počasí a tím i vítr 
kdy se podmínky hodně střídaly a na vodě se objevovali i větry pro Gardu velmi netypické. 

V kategorii U17 od začátku Alex Lojínová ukazovala svoji ambici na ty nejvyšší příčky a skvělými a 
vyrovnanými výkony vybojovala fantastické 2. místo. Klára Chalupníková se pohybovala celou dobu v první 
desítce, ale poslední den nemohla závodit z důvodu kolize ze zahraniční školní cestou a díky tomu se 
propadla. Štěpán Loužek ukázal, že mu kvalitní zimní příprava velmi prospěla a dokázal se výsledkově 
oproti loňskému roku výrazně posunout vpřed. Šimon Skřepek už je váhově stavěný hlavně na IQ Foil ale 
pokud by podmínky vydržely jaké byly celý týden před závodem tak mohl bojovat o stupně vítězů. To ale 
vůbec nevyšlo, takže nakonec výsledek byl hodně špatný. 

V kategorii U15 je aktuálně v Techno konkurence obrovská a kluci to neměly vůbec lehké. František Burda 
jezdil skvěle, ale trochu horší starty mu bránily si významněji prosadit do první desítky. Zdeněk Plch celý 
závod trochu doplácel podobně jako Šimon na svoji robustnější postavu, ale s výhledem na IQ Foil to vůbec 
nevadí. 

Je fantastické že se nám podařilo vybojovat další medaily z této vrcholné akce a doufám že to bude další 
inspirací pro mladé kluky a holky kteří by chtěly na tyto skvělé úspěchy navázat.  

V ČR konečně začíná sezóna závodů tak závodníci budou hlavně objíždět domácí závody a další společnou 
akcí bude soustředění na Velkém Dářku. 



 
 

 
 
 

 

Konečné výsledky ČR 

U17 dívky 
2. Alexandra Lojínová 
17 Klára Chalupníková 
 
U17 chlapci 
15. Stěpán Loužek 
18. Jiří Štěpánek 
25. Šimon Skřepek 
 
U15 chlapci 
10. František Burda 
48. Zdeněk Plch 
61. Jan Verl 
 
 

 

 

 

 

 



Zápis z prvního jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 27.4.2023 od 19:00 Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr, Michal Lojka, Dan Audy, Jan Štěpánek, Jana Košťálová, Petr Bříza, Ondra Bobek 

Hosté: Radim Vašík, Štěpán Novotný 

1. Seznámení s jednacím řádem B9. Všem členům KM byl představen jednací řád KM, který se 

řídí jednacím řádem odborných komisí zřízených Českým Svazem Jachtingu. 

2. Zprávy o činnosti jednotlivých asociací. 

Předsedové jednotlivých asociací přednesly zprávy o činnosti za rok 2022, pro větší í přehled o 

počtech čelenů v jednotlivých asociacích a výběrových teamech  

Počet aktivních 
závodníků v LT v roce 
2022 / záznamů 
v žebříčku ČSJ 

Posádek Počet podporovaných členů SPS/SCM pro rok 2023 

ALT Optimist 223 SPS A 10 závodníci                SPS B 5 závodníků 

ALT ILCA 4/6 56/35 SCM A ILCA 4, 6. závodníků SCM B ILCA 4   10. závodníků 

ALT RS Feva 55 SPS A, 3 posádky    SPS B,  3 posádky 

ALT 29/49er 21/2 SCM A, 3 posádky     SCM B, 5 posádek 

CWA T293 42 SCM 4. závodníci 

CWA IQ FOil  29 SCM 7. závodníků 

 

Dále byly předneseny postupy pro navyšování a udržení členské základny, zejména se jedná o 

soustředění v ČR finančně a organizačně podporované jednotlivou asociaci., kdy musím konstatovat, 

že aktivity a možnosti jednotlivých asociací jsou hodně rozdílné. Dále padaly návrhy na zlepšení 

spolupráce mezi nástupnickými lodními třídami zejména na linii RS Feva – 29er a Optimist – ILCA 4.    

Ne úplně se momentálně daří přestupy směrem k Techno293. 

3.Zpráva O činnosti v minulém funkční období KM 2019-2023 přednesl Ondra Bobek 

Ondra Bobek shrnul v bodech jeho působení v přechozí komisi talentované mládeže. Dále přeložil 

úkoly, které tato komise plní. Dále jsme vyslechly návrhy a náměty pro zlepšeni a zobjektivnění 

fungování KM a jak navázat na již probíhající činnosti KM.  

a. Představil tabulky a postupy pro plánovaní a rozpočtování celé sportovní částí ČSJ 

s návazností na tréninkové plány sportovců a plány činnosti jednotlivých týmových trenéru. 

b. Podměty na aktualizaci a zpřesnění směrnice pro zařazení / vyřazení z výběrových teamů. 

c. Kontrola a optimalizace práce trenérů viz. představené tabulky na google drive. 

d. Kontrola plnění plánů činnosti jednotlivých závodníků viz. tabulky Google + Jarmil. 

e. Nutnost zvýšit důraz na kondiční přípravu v rámci možností jednotlivých týmů. 

 

Diskuze probíhal průběžně k projednávaným zprávám a tématům. 

Schůze ukončena 21:20 

Úkoly, které z této úvodní schůze vyplívají: Zahájit práci na aktualizaci směrnice C22 pro zařazení / 

vyřazení z SPS a SCM.  Zapsal: Petr Přikryl, předseda KM 



 
 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ  

(TMK ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 27.4.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Petra Kafková, Johana Rozlivková, Robert Kába, Antonín Mrzílek  

Omluven: Markéta Švecová, Zdeněk Sünderhauf 

Host: Štěpán Novotný 

 

1. Školení trenérů 3. třídy 

Školení trenérů 3. třídy proběhlo dne 25.–26. 3. v Praze. Další jarní školení v Brně se kapacitně 
nenaplnilo.  

Tonda Mrzílek osloví Martina Malce s dotazem na plánovaný počet účastníků podzimního školení v 
Brně. 

 

2. Školení trenérů 2. třídy  

V letošním roce se školení trenérů 2. třídy nekoná. 

Plánuje se jednodenní seminář k prodloužení licence trenérům 2. a 3 třídy., kterým končí platnost 
v roce 2023 a na jaře 2024.  

Termíny seminářů: 

• ILCA (tipy a triky trim a technika) – školitel Štěpán Novotný  

o 15.-19.5. Nechranice 

o 9.-10.9. Nové Mlýny 

o 23.-27.9. Nové Mlýny 

• Optimist (tipy a triky trim + technika) – školitel Antonín Mrzílek 

o Září/říjen - bude upřesněno 

• Všeobecně zaměřený seminář zaměřený na trenérskou práci – školitel Robert Kába 

o 24. - 25.11. místo bude upřesněno  

 

3. Školení trenérů 1. třídy 

V současnosti studují na trenéra 1. třídy – Johana Rozlivková, Michal Kučera a Štěpán Novotný.  

Tento rok by měli studium dokončit Johana Rozlivková, Michal Kučera. 

 

4. Směrnice C97 

Komise se shodla, že je nutné aktualizovat směrnici C97. Během příštího jednání bude zřízena 
pracovní skupina. 

 

 



 
 

 

 

5. Ostatní 

Petra Kafková informovala, že společně s Markétou Švecovou byly vyškoleny na administraci sekce 
trenérů na webových stránkách www.sailing.cz.  

 

 

Zapsala: Petra Kafková   

http://www.sailing.cz/


Kategorie pro MČR 2023 (schváleno VV)
PŘIKLAD: mezinárodní označení U16 znamená v českém pojetí "do 15 let" (oslavil nebo oslaví v tomto roce nejvýše 15.narozeniny)

třída kategorie věk (MČR 2023)
sad 

medailí
diplomy Místo

RS 500 Absolutní pořadí 2 6 Lipno

Ženy (bez omezení věku) 2 6

Junioři - open do 21 let do 21 let (2002 a mladší) 2 6

RS 700 Absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

Vaurien Absolutní pořadí 2 6 Dářko

Pirát Absolutní pořadí 2 6 Bezdrev

České absolutní pořadí 2 6

Cadet Absolutní pořadí 2 6 Lipno

Star Mezinárodní absolutní pořadí 2 6 Máchovo j.

České absolutní pořadí 2 6

RS TERA Absolutní pořadí 1 3 Brno

Formule Foil Absolutní pořadí 1 3 Viganj

Muži 1 3

Ženy 1 3

Junioři chlapci U19 do 18 let (2005 a mladší) 1 3

Junioři dívky U19 do 18 let (2005 a mladší) 1 3

Slalom open Absolutní pořadí 1 3 Viganj

Muži 1 3

Ženy 1 3

Junioři chlapci U19 do 18 let (2005 a mladší) 1 3

Junioři dívky U19 do 18 let (2005 a mladší) 1 3

Rac Absolutní pořadí 1 3 Lipno

Grandmaster od 51 (1972 a starší) 1 3

Veteran od 61 let (1962 a starší) 1 3

Techno 293 Mezinárodní absolutní pořadí 1 3 Lipno

České absolutní pořadí 1 3

Chlapci U15 do 14 let (2009 a mladší) 1 3

Chlapci U17 do 16 let (2007 a mladší) 1 3

Dívky U15 do 14 let (2009 a mladší) 1 3

Dívky U17 do 16 let (2007 a mladší) 1 3

Dívky U13 do 12 let (2011 a mladší) 1 3

Chlapci U13 do 12 let (2011 a mladší) 1 3

ILCA 4 Absolutní pořadí 1 3 Lipno

Ženy (dívky) bez omezení věku 1 3

Dívky U16 do 15 let (2008 a mladší) 1 3

Chlapci U18 do 17 let (2006 a mladší) 1 3

Clapci U16 do 15 let (2008 a mladší) 1 3

Optimist Mezinárodní absolutní pořadí 1 3 Lipno

České absolutní pořadí 1 3

Chlapci starší od 12 let (2011 a starší) 1 3

Chlapci mladší do 11 let (2012 a mladší) 1 3

Dívky starší od 12 let (2011 a starší) 1 3

Dívky mladší do 11 let (2012 a mladší) 1 3

29er Absolutní pořadí 2 6 Lipno

RS FEVA MAP do 18 let 2005 a mladší 2 6 Lipno

ČAP do 18 let 2005 a mladší 2 6

Junioři do 13 let 2010 a mladší 2 6

Dívky do 18 let 2005 a mladší 2 6

Evropa Absolutní pořadí 1 3 Lipno

Ženy 1 3

ILCA 7 Absolutní pořadí 1 3 Lipno

junioři - open U21 do 20 let (2003 a mladší) 1 3

Flying Dutchman Mezinárodní absolutní pořadí 2 6 Nechranice

České absolutní pořadí 2 6

Tornádo Mezinárodní absolutní pořadí 2 6 Lipno

Absolutní pořadí 2 6

RS VAREO Absolutní pořadí 1 3 Brno



Kategorie pro MČR 2023 (schváleno VV)
PŘIKLAD: mezinárodní označení U16 znamená v českém pojetí "do 15 let" (oslavil nebo oslaví v tomto roce nejvýše 15.narozeniny)

třída kategorie věk (MČR 2023)
sad 

medailí
diplomy Místo

ILCA 6 Mezinárodní absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

České absolutní pořadí 1 3

Dorost U19 do 18 let (2005 a mladší) 1 3

Ženy (bez omezení věku) 1 3

Finn Absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

Fireball Absolutní pořadí 2 6 Nové Mlýny

Žena na lodi 2 6

RS AERO Absolutní pořadí 1 3 Lipno

NJ Absolutní pořadí 8 24 Chirvatsko

Team race 420 Absolutní pořadí 6 18 Praha

Team race Q Absolutní pořadí 3 9 Praha

Česká jachtařská liga Absolutní pořadí 5 15 Lipno

82 246



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 25. 4. 2023 
 

Přítomni: Eva Skořepová, Pavel Winkler 
Přes teamsy: Jiří Hýža, Martin Soušek, Jitka Tkadlecová 
Omluveny: Klára Houšková, Kateřina Šlechtická 
 
Program:  
 
1) Vstupenky na OH – PR komise doporučuje objednat 10 vstupenek pro případné partnery na dny a 
okruhy, kde budou závodit třídy iQFoil a ILCA. 
 
2) Zhodnocení Marketingové a komunikační strategie pro období 2021–2024 – PR komise zhodnotila, jak 
byly naplněny plány a cíle Strategie v polovině daného období, a navrhla, čemu je třeba se věnovat ve 
druhé polovině období – viz přiložená Strategie, doplněná o hodnocení a další plány. 
 
3) Instagram – Kateřina Šlechtická zaslala PR komisi body k jednání – PR komise se jimi bude podrobně 
zabývat na příští schůzce po jejich prostudování. (Byly zaslány pouze den před jednáním.) 
 
4) Začni s jachtingem – po skončení schůzky přes Teamsy se E. Skořepová a P. Winkler sešli s T. Rampasem 
z firmy Besocial, která má na starosti promování FB příspěvků a placené vyhledavače na 
www.zacnisjachtingem.cz. Probrali výsledky a nastavení kampaně, která proběhla od února do dubna, a její 
další pokračování. Podrobný report bude připraven pro květnové zasedání VV ČSJ. 
 
Příští schůzka PR komise bude 9. června v 8.30 u Pavla Winklera, Sanderova 1366, Praha 7, případně 
částečně on-line.  
 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Přehled PR duben 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 

• Světový pohár Mallorca – OH třídy – ČT Branky, ČT 24, ČTK, e-Sportfoto, České novinky, Pražský 
magazín, Nová večerní Praha… 

• Oslavy 130 let jachtingu Praha – e-Sportfoto, České novinky, Pražský magazín, Sportovní listy… 

• Světový pohár Hyeres – OH třídy – ČT Branky, ČT 24, Déčko Zprávičky, ČTK, Deníky, Nová večerní 
Praha… 

• ME ORC Malta – 4x ČT Branky, ČTK, Na Startu, České novinky… 

• ME ILCA 4 – e-Sportfoto, Jo magazín… 

• ME Techno 293 – Deníky, ČTK, e-Sportfoto, České novinky, Nová večerní Praha… 

• Velikonoční regata – Nova Sport, ČTK 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Pokračují přípravy, probíhají jednání s partnery, rozesílají se pozvánky pro účastníky. 
 
3) Začni s jachtingem – skončila jarní část kampaně. Její vyhodnocení je v příloze. 
 
4) Partneři ČSJ – byly uzavřeny smlouvy s novými partnery:  

• RODOP – partner juniorského windsurfingového týmu – podpora 500 000 Kč v roce 2023 s opcí do roku 
2028. 

• Helly Hansen – ceny pro účastníky MČR mládeže – 130 let jachtingu v hodnotě cca 200 000 Kč a velká 
sleva na oblečení pro reprezentační tým ČSJ 

• Kivi Sailing a Oneyacht slevy pro členy ČSJ na nákup lodí a jachtařského příslušenství 
 
5) Plán pro média – byl rozeslán plán hlavních akcí v roce 2023 médiím 
 
6) Marketingová a komunikační strategie pro období 2021–2024 – proběhlo zhodnocení v polovině 
období a stanovení cílů pro další roky – viz příloha 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 4. 3 260/30. 4. 3 288 
Sledující Instagram 1. 4. 1 305/30. 4. 1 341 
 
Dosah příspěvků: 1. 4.–30. 4. 
 

 

 
 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za duben publikováno  
874 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 34 000 43 000 80,64% 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 
Na v dubnu proběhlo placené promo. 

 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na květen a červen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• ME RS700 a RS Vareo Nové Mlýny 

• Formula Kite MEJ Torregrande 

• ME iQFoil 

• Světový pohár Medemblik 

• Kieler Woche 

• MS Optimist 
 
2) Newsletter pro členy – příprava třetího vydání, které se bude rozesílat v květnu se zprávou o Valné 
hromadě ČSJ a novém VV, novém e-shopu, oslavách 130 let v Praze a dalším upozorněním na Začni 
s jachtingem a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) 130 let jachtingu – bude pokračovat příprava oslav a regaty, e-shopu a všeho s tím spojeného, jednání 
s partnery… 
 
5) Příprava článků o sportovcích zařazených do Victorie a Olympu, následně proběhnou i na sociálních 
sítích.  
 
6) Další jednání s potenciálními partnery ČSJ 
 
7) Příští schůzka PR komise se uskuteční 9. června 2023. 
 
15. 5. 2023, Eva Skořepová 



	
	

	
	
	
	
	

																																							Žádost	o	finanční	podporu	
	
Vážení	členové	výkonného	výboru,		
	
poslední	 květnový	 týden	 roku	2023,	 v	termínu	27.	 –	30.	 5.	 2023	 se	na	
vodní	nádrži	Nové	Mlýny	uskuteční	další	z	mezinárodních	jachtařských	
závodů	 –	Mistrovství	 Evropy	 v	jachtingu	 pro	 lodní	 třídy	 RS	 700	 a	 RS	
Vareo	 (jedna	 ze	 dvou	 mezinárodních	 akcí,	 které	 se	 tento	 rok	 v	ČR	
konají)	
	
Pro	pořádání	akce	spojili	síly	domácí	YC	Dyje	Břeclav	a	brněnský	YC	LS	
BRNO	 se	 svými	 zkušenými	 organizačními	 týmy.	 Pořadatelem	 ME	
Krajský	svaz	jachtingu	JmK.	
	
Vzhledem	 k	významu	 akce,	 kterou	 od	 začátku	 prezentujeme	 jako	
součást	 oslav	 130	 let	 jachtingu	 v	ČR	 se	 na	 Vás	 dovolujeme	 obrátit	 se	
žádostí	o	finanční	podporu	akce	ve	výši	20	000	Kč,	která	bude	využita	
pro	 zajištění	 organizace	 ME	 a	 samozřejmě	 prezentaci	 českého	
jachtingu	v	rámci	letošního	významného	výročí.	
	
Přílohou	 připojujeme	 oficiální	 žádost	 o	 záštitu	 a	 finanční	 podporu	
Jihomoravského	kraje,	která	byla	podána	v	řádném	termínu	a	o	které	
bohužel	bude	kraj	rozhodovat	v	měsíci	září	2023.	Finanční	podpora	ČSJ	
by	nám	tedy	velice	pomohla	uspořádat	akci	na	odpovídající	úrovni.	
	
Věříme,	že	naši	žádost	pochopíte,	podpoříte	a	ČSJ	tak	přispěje	i	finanční	
podporou	k	úspěchu	akce.	
	
	
V	Brně	16.	5.	2023		 	 	 	 	 Ing.	Jiří	Pavlík	
	 	 	 	 	 	 	 Prezident	RS	Vareo	ČR	
	
	
	



ŽÁDOST O SPOLUPOŘADATELSTVÍ MČR ONE DESIGN 2024 
 
Specifikace:                                     MČR One Design 2024 – námořní plachetnice  

Zvažujeme i spolupráci se Slovenským svazem jachtingu o organizaci 
společného Mistrovství ČR + SR. 

Spolupořadatel:                              TPS centrum, DIČ: CZ29193346,  PDV ID: HR99287078595 
(chorvatské daňové číslo pro odvod daní v místě konání akce) 
Místo konání:                                  Chorvatsko 
Předpokládaný termín:                 říjen 2024 – 6 závodních dnů (z toho 1/2 dne trénink) 
Formát závodu:                              One Design 
Závodní lodě:                                  bude upřesněno po letošním MČR One Design – pokud se osvědčí 
flotila nových lodí SALONA 46, zvažuje charterová firma o rozšíření počtu o další lodě   
Výše startovného:                          bude upřesněno po letošním MČR One Design s ohledem na výběr 
lodí, v případě, že se pojede znovu na lodích SALONA 46 mohlo by se startovné pohybovat kolem 
180.000,- Kč/max. 10 osob 
Počet a druh rozjížděk:                 6 závodních dní, max. 16 rozjížděk, vyvážený poměr okruhových a 
navigačních 
Reference:                                       27. ročníků České námořní rallye (z toho 17 x jako MČR – vč. 
letošního), cca 40 dalších firemních akcí na moři (IBM, Manažerská jachta, Sanofi, DRFG, …..) 
                                                           Dbáme na legálnost akce i  z pohledu daňových zákonů hostující 
země (odvod DPH v Chorvatsku). Samozřejmostí je nahlášení na kapitanáty, policii, povolení k plavbě 
doprovodných lodí, …. 
Servis:                                               Trvalá účast servisního technika na jedné z doprovodných lodí 
během celého závodu. Zásoba náhradních dílů přímo na vodě, …., lékař, ….. 3-4 doprovodné lodě, 
motorová loď, nafukovací člun, …. 
Sledování lodí:                                 Počítáme znovu se sledováním lodí ve spolupráci se SAP Sail Insight 
a SAP Sailing Analytics 
Mediální pokrytí:                            Reportáže na ČT SPORT (celoplošné pokrytí), ČTK, Radiožurnál, 
magazín Yacht, weby ČSJ, Lodní noviny, informace v tisku a rozhlase, nástěnné kalendáře, webové 
stránky závodu, facebook, Instagram, ….. 
 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
TPS centrum 
 



Ahoj Radime a Petře, 

  

posílám podklady pro rozhodnutí o tom komu přidělíte divokou kartu pro 27. ČNR. 

  

Podle mě jsou v tuto chvíli aktuální 3 adepti, ale samozřejmě ji může přidělit komukoli jinému, kdo 

ještě nemá potvrzenu přihlášku nebo má potvrzenu FIRST 45 (s preferencí SAL 46) nebo nějakým 

vašim horkým tipům, kteří třeba ještě ani žádnou přihlášku neposlali. 

  

• Kelemen  -  poslal oficiální žádost (v případě, že divokou kartu nedostane má rezervované 

místo ve FIRST 45) 

• Marečková – mají zájem vzhledem ke genakru, který je pro ně snazší pro ovládání (v případě, 

že divokou kartu nedostane je první náhradník pro FIRST 45 a možná zvažuje i BAVARII 41S) 

• Vaidiš – je první na řadě dle nominačních kritérií (v případě, že divokou kartu nedostane 

zřejmě nepojede, protože přihlášku do jiné třídy zatím neposlal) 

  

V příloze najdete: 

• Přijaté přihlášky  -  případné nejasnosti vysvětlím 

• Žádost o divokou kartu od Michala Kelemena 

• Nominační kritéria 

  

Dle VZ máte právo o divoké kartě rozhodnout do 8.6. nic méně by všem ulehčilo situaci, kdyby se vám 

to podařilo dřív. 

  

  

Jakékoli informace rád podám. 

  

Ahoj 

 

  

Ing. Tomáš Stejskal 

TPS centrum 



Michal Kelemen, Smreková 5, Žilina 01007, Slovakia, r.č.: 801125/8486 

              
         Český svaz jach ngu 
         Zátopkova 100/2, PS40 

160 17 Praha 6 – Břevnov 
 

Žiadosť o pridelenie Divokej karty na Českú námorní rallye 2023 

V roku 2023 sa Česká námořní rallye bude konať na flo le lodí Salona 46, k dispozícii je však iba 10 lodí a na 
základe nominačných kritérií sa všetky lode Salona 46 obsadili nominovanými posádkami. Preto by som Vás chcel 
požiadať o pridelenie Divokej karty. Ku mojej žiados  uvádzam moje najlepšie jachtárske výsledky a poduja a za 
posledné roky, ktoré som dosiahol spolu s mojimi kolegami z jachtárskeho mu Kolotočári : 

Rok 2023:  Velikonoční regata - 1. miesto  
  kormidelník - Giulia sailing team 
Rok 2022:  Velikonoční regata – 4. miesto 
  Majstrovstvá sveta ORC, Porto Cervo – 18. miesto (Giulia sailing team) 
Rok 2021: Velikonoční regata – 3. miesto 
  Modrá stuha Balatonu - 9. miesto 
  Rolex Middle Sea Race - 66. miesto   
Rok 2019: Velikonoční regata – 2. miesto 
  Majstrovstvá talianska, lodná trieda Micro – 1. miesto 
  Majstrovstvá sveta, lodná trieda Micro – 12. miesto 
  Majstrovstvá slovenska, lodná trieda Micro – 1. miesto 
  Rolex Middle Sea Race – 15/23 miesto 
  Najlepší jachtár roka pre námorný a kajutový jach ng 
Rok 2018:  Majstrovstvá sveta, lodná trieda Micro - 7. miesto 
  Majstrovstvá slovenska námorných lodí - Elan 350 (one design) – 2. miesto 
  Rollex Middle Sea Race – 15/26 miesto 
  Najlepší jachtár roka pre námorný a kajutový jach ng 
Rok 2017:  Majstrovstvá sveta, lodná trieda Micro – 17. miesto  
Rok 2016: Európsky pohár lodnej triedy Micro – 1. miesto 
  Trend regata – one design – 1. Miesto 
Rok 2015: Majstrovstvá sveta, lodná trieda Micro – 46. miesto 
Rok 2014: Trend regata – one design – 1. miesto 
Rok 2013: Champagne cup – 1. miesto 
 
Organizátor: Majstrovstvá sveta lodnej triedy Micro, Európsky pohár lodnej triedy Micro, Majstrovstvá slovenska  

námorných lodí - one design, Student Regata, Team regata, Offshore Sailing week  
 
 
 
 
 V Žiline dňa 29.4.2023       ________________________ 
                    Michal Kelemen 
                      Kolotočári, o.z. 



 

 

 

 

 

 

 

B9 – JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 

A PRACOVNÍCH SKUPIN ČSJ 

schválený Výkonným výborem Českého svazu jachtingu dne 18. května 2023 

  



 

 

Článek I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
(a) Pokud není ustanoveno jinak, pak se tímto jednacím řádem řídí všechny odborné 

komise a pracovní skupiny zřízené Výkonným výborem ČSJ (dále jen VV ČSJ) podle 

Oddílu III.7 Stanov ČSJ. 

(b) VV ČSJ ustanovuje komise zpravidla podle interní směrnice Organizační řád ČSJ. VV ČSJ 

dále může ustanovovat další pracovní skupiny (expertní komise a poradní sbory). 

(c) Činnost jednotlivých odborných komisí a pracovních skupin se řídí směrnicí Organizační 

řád ČSJ nebo rozhodnutím VV ČSJ. 

Článek II. ZPŮSOB JEDNÁNÍ ODBORNÝCH KOMISÍ 
(a) Odborné komise se při svém jednání řídí buď Základním jednacím řádem odborných 

komisí nebo Zjednodušeným jednacím řádem odborných komisí. Jednání „Sportovního 

úseku“ se vždy řídí Základním jednacím řádem odborných komisí. Pro ostatní komise je 

Základní jednací řád doporučen, mohou se však řídit Zjednodušeným jednacím řádem. 

Článek III. ZÁKLADNÍ JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 
Oddíl 3.01 Příprava jednání 

(a) Zasedání je povinen svolat předseda odborné komise vždy nejpozději 2. den po 

zasedání právě proběhlého VV ČSJ. Schůzky odborné komise se konají pravidelně, 

nejpozději 7 dní před zasedáním VV ČSJ. 

(b) Pozvánka na zasedání odborné komise musí obsahovat program jednání a způsob 

jednání (prezenčně nebo elektronickou konferencí). 

(c) Projednávat se budou pouze písemné podklady zaslané členům odborné komise 

nejpozději 3 dny před zasedáním. 

(d) Na jednání odborné komise mají právo účasti i účastníci pozvaní předsedou odborné 

komise, jakýkoliv člen VV ČSJ a kontrolní komise ČSJ. 

Oddíl 3.02 Průběh jednání 

(a) Průběh jednání odborné komise řídí předseda odborné komise nebo jím pověřený člen 

odborné komise. 

(b) Zasedání odborné komise se řídí programem uvedeným v pozvánce.  

(c) Pořad jednání schůze odborné komise stanoví předseda a obsahuje tyto body: 

(i) omluvy a prohlášení o konfliktu zájmů, 

(ii) zápis z předchozí schůze VV a záležitosti, které z ní vyplývají, 

(iii) zprávy o záležitostech týkajících se činnosti odborné komise, 

(iv) zprávy o finančních záležitostech, 

(v) materiály předložené v souladu s pravidly pro jejich předkládání (viz níže), 

(vi) naléhavé záležitosti. 

Oddíl 3.03 Pravidla jednání 

(a) S výjimkou naléhavých záležitostí se projednávají pouze předem písemně zaslané 

materiály. Každý předkládaný návrh musí být sekundován alespoň jedním dalším 

přítomným členem odborné komise. 



 

 

(b) Podkladové materiály pro jednání může předkládat kterýkoliv člen odborné komise, 

předseda ČSJ a členové VV ČSJ. Podklady musí obsahovat odůvodnění a návrh usnesení 

včetně zodpovědnosti za úkoly a termíny jejich plnění. Předkládané zprávy dle oddílu 

3.02 písm. (c) bodu (iii) a (iv) tohoto dokumentu musí být zaslané členům odborné 

komise nejpozději 3 dny před zasedáním. 

(c) Předkladatel materiálu pro jednání – navrhovatel usnesení – zahájí k danému bodu 

rozpravu. Na konci tohoto úvodu bude příležitost pro otázky, které objasní jakékoli 

pochybné body. 

(d) Členové odborné komise pak budou vyzváni, aby promluvili postupně. Ostatní členové 

nesmí přerušovat. Žádný člen odborné komise nesmí vystoupit, dokud ho nevyzve 

předseda. Jiní členové, než navrhovatel obvykle nebudou vyzváni v každé rozpravě více 

než k jednomu vystoupení. Obvykle nebude stanoven žádný pevný časový limit, ale 

projevy musí být stručné. 

(e) Jakmile všichni členové odborné komise, kteří si to přejí, promluví, bude mít 

navrhovatel možnost odpovědět. 

(f) Navrhovatel uvede konečný návrh, o kterém se má hlasovat. 

(g) Kromě drobných změn, které mohou být přijaty podle uvážení navrhovatele, bude 

záležitost hlasováním schválena, zamítnuta nebo odložena. Je-li věc odložena, určí 

odborná komise časový rámec pro opětovné předložení záležitosti. 

Oddíl 3.04 Hlasování a konflikt zájmů 

(a) Člen odborné komise v konfliktu zájmů v dané záležitosti informuje předsedu odborné 

komise o tomto konfliktu a jeho povaze, je-li to proveditelné, předem před schůzí 

odborné komise nebo jinak při nejbližší rozumné příležitosti v průběhu rozpravy. 

Důvody uvedeného konfliktu zájmu budou oznámeny účastníkům schůze, pokud 

neexistují závažné důvody, proč by měly zůstat důvěrné. Rozhodnutí o konfliktu zájmů 

je zaznamenáno v zápise. 

(b) V rozpravě o jakékoli záležitosti, při níž může být člen odborné komise v konfliktu zájmů, 

může předseda odborné komise vyzvat dotyčného člena, aby opustil schůzi po celou 

rozpravu nebo její část. 

(c) V případě, že je člen odborné komise v konfliktu zájmů předkladatelem materiálu anebo 

navrhovatelem usnesení musí rozpravu opustit vždy, a to nejpozději po jejím úvodu a 

zodpovězení otázek. 

(d) Člen v konfliktu zájmů v dané záležitosti nehlasuje. 

(e) V konfliktu zájmů je automaticky člen odborné komise, pokud se hlasuje o návrhu, který 

se týká výhradně otázky související s oblastí, již daný člen odborné komise reprezentuje 

(např hlasuje-li se pouze o otázce SPS/SCM – nehlasuje trenér SPS/SCM. Nebo jedná-li 

se o RD24 49er – nehlasuje zástupce závodníků RD 24 49er. Nebo hlasuje-li se o 

konkrétním jméně závodníka – nehlasují členové SÚ spojení s daným jménem 

příbuzensky nebo prostřednictvím ALT / klubu apod.). 

(f) Schůze SÚ je usnášeníschopná, pokud se jí zúčastní alespoň polovina počtu členů 

odborné komise. 



 

 

(g) Hlasovací většinu tvoří nadpoloviční většina platných odevzdaných hlasů. V případě 

rovnosti hlasů má předseda odborné komise rozhodující hlas. 

(h) Zápis z každé schůze vyhotoví předseda (není-li dohodnuto jinak). Členové odborné 

komise mohou navrhnout změny kteréhokoli bodu v zápisu, které nepovažují za věrné 

a pravdivé znázornění toho, co se na zasedání odehrálo. Předseda posoudí jejich 

námitky, ale jeho rozhodnutí o obsahu zápisu, o kterém má být hlasováno, je konečné. 

Na závěr jednání potvrdí členové odborné komise správnost zápisu hlasováním. 

Předseda bezodkladně zašle zápis členům VV ČSJ a odborné komise. 

Článek IV. ZJEDNODUŠENÝ JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 
(a) Jednání odborných komisí řídí a svolává podle potřeby předseda komise nebo pověřený 

člen VV ČSJ. Ve výjimečných případech může VV ČSJ nařídit svolání komise. 

(b) Program jednání stanoví svolávající schůze. Program zasedání komise (včetně 

projednávaných materiálů, pokud je to možné) musí být doručen členům komise 

nejméně 3 dny před dnem zasedání komise. 

(c) Jednání komise může být svoláno jako řádné nebo konferenční: 

(i) v případě, že je jednání svoláno jako řádné, musí být v pozvánce na jednání uvedeno místo 

jednání, datum a čas zasedání a program jednání, 

(ii) v případě, že je jednání svoláno jako konferenční, musí být v pozvánce na jednání uvedena 

forma konferenčního jednání (email, MS Teams, konferenční hovor atp.) včetně možností, jak 

se k jednání připojit, datum a čas jednání a program jednání. 

(d) Jednání komise je neveřejné, pokud se komise neusnese jinak. Na jednání odborné 

komise mají právo účasti i účastníci pozvaní předsedou odborné komise, jakýkoliv člen 

VV ČSJ a kontrolní komise ČSJ. 

(e) Hlasovací právo mají předseda komise a členové komise. Hlasování je veřejné. Komise 

je usnášeníschopná je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů komise. Usnesení 

komise je přijato, vysloví-li se pro ně prostá většina přítomných členů komise. 

(f) O jednání komise se pořizuje zápis. Za pořízení zápisu odpovídá předseda komise. 

Odpovědný pověřený člen VV ČSJ předkládá zápis z jednání na nejbližším zasedání VV 

ČSJ. 
 

Článek V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád odborných komisí ČSJ schválený 21. 7. 2022 se zrušuje. 

(b) Jednací řád odborných komisí ČSJ nabývá účinnosti okamžikem schválení.  
 

 



Přihláška do veřejné soutěže na pořadatelství MČR mládeže 2024

Pořadatel: ve Dyje, z.s.,
Kontaktní osoba: Stanislav Hrdlička - předseda

Spolupořadatel: KSJJmK,

Kontaktní osoba: Radim Vašík

Místo konání a vodní plocha:

Areál YC Dyje, Pavlov - Nové Mlýny.

Lodní třídy:

Optimist, ILeA 4, RSFeva, 2ger, Techno 293

Termín konání:

29. 8. - 1. 9. 2024 (4 závodní dny)

Tréninkové dny nebudou vypsány, pro závodníky je ale možné uskutečnit individuální tréninky

v týdnu před závodem. Ubytování v kempu hradí závodníci a doprovod dle platného ceníku

kempu.

Formát závodu:

Závod bude řízen dle Závodních pravidel jachtingu a Národních předpisů.

• Pro lodní třídy Optimist, ILeA 4, RSFeva a 2ger je plánováno 12 rozjížděk.

• Pro lodní třídu Techno 293 je plánováno 15 rozjížděk.

• Pro lodní třídu Optimist může být závod organizován - podle dohody se zástupci lodní

třídy - dvěma způsoby:

1. Závod bude rozdělen do kvalifikační a finálové série

2. Závodníci budou soutěžit v kategoriích mladší a starší žactvo, bez kvalifikační a finálové

série

Závodit se bude na třech samostatných okruzích, na každém okruhu bude závod řízen

samostatnou závodní komisí:

Okruh ALFA: Optimist, ILCA 4

Okruh BETA: RSFeva, 2ger

Okruh CHARLlE: Techno 293

Protestní komise bude minimálně 4-členná, společná pro všechny lodní třídy.

Startovné:

Optimist, ILCA4 a Techno 293
RS Feva a zser:

800,- Kč

1 000,- Kč



Ve startovném je mimo účasti v závodě zahrnuto i parkování řádně přihlášených trenérských

člunů ve vyhrazených místech v molech v areálu VC Dyje. Každý závodník dostane při registraci

tričko s logem závodu.

Ve startovném není zahrnuto ubytování. Ubytování je možné v kempu VC Dyje za úhradu

ubytovacích poplatků dle aktuálně platného ceníku, případně využití privátních ubytovacích

kapacit penzionů a turistických ubytoven v obci Pavlova okolních obcí.

Poznámka:

K získání dalších finančních prostředků pro pořádání toho závodu bude pořadatel i

spolu pořadatel usilovat formou žádostí o příspěvek z různých dotačních titulů nebo snahou o

získání sponzorských darů soukromých subjektů. Podle výše takto získaných prostředků bude

pořádán další doprovodný program pro závodníky na břehu, pohoštění pro závodníky apod.

Popis akcí obdobného rozsahu, které ve Dyje pořádal v minulých letech:

Vodní nádrž Nové Mlýny je svým rozsahem jednou z mála vodních ploch v České republice,

která splňuje podmínky pro pořádání vrcholných jachtařských akcí. Vzhledem k její rozloze je

možné zde postavit regulérní závodní tratě i pro několik závodních okruhů současně a větrné

podmínky pro jachting jsou zde ideální. Proto je nádrž Nové Mlýny vyhledávanou lokalitou ke

konání jachtařských závodů celostátního a mezinárodního významu.

Každoročně jsou zde organizována pro různé lodní třídy Mistrovství České republiky a závody

celorepublikového poháru. Byl zde pořádán první ročník společného MČR mládeže - Czech

Junior Nationals 2021. Jachtklub Dyje má jako pořadatel nebo spolupořadatel zkušenosti i

s pořádáním Mistrovství Evropy - v lodních třídách Fireball a Raceboard a Mistrovství světa -

v lodních třídách Raceboard, Evropa - Veterans. V letošním roce bude na Nových Mlýnech

pořádáno Mistrovství Evropy v lodních třídách RSVareo a RS 700.

V poslední době se na organizaci a zajištění vybraných významných závodů podílel jako

spolupořadatel Krajský svaz jachtingu (KSJ JmK). Spolupráce na pořádání akcí mezi těmito

subjekty byla vždy úspěšná.

S ohledem na shora uvedené skutečnosti si dovoluji požádat o zařazení mezi uchazeče do

veřejné soutěže na pořádání MČR mládeže v roce 2024.

Ing. et. Bc. Stanislav Hrdlička

předseda

Ing. et Bc.

Stanislav

Hrdlička

Digitálně podepsal Ing.

et Bc.Stanislav Hrdlička

Datum: 2023.05.16
13:41 :19 +02'00'


	20230518_Zapis z VV
	0 20230518_Zapis z VV
	1Soupis usnesení z jednání VV ČSJ_ 20230518
	2Zápis z jednání SU CSJ -2023-04-17
	3Zápis KVS ČSJ duben-květen
	4SCM 29er_04_ 2023
	5SCM_29er_04_2023_Johanka
	6SCM_ILCA_2023-4
	7SCM_ILCA_JR_2023-4
	8SCM_IQFOIL_2023-4
	9SPS_OPTIMIST_2023-4
	10SPS_Techno293_2023-4
	11Zápis z jednání KM
	12Záipis z jednání TMK-2023-04-27
	Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ
	(TMK ČSJ)
	Jednání se uskutečnilo dne 27.4.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams.

	13 2023_mcr_kategorie_2023-05-18
	14 20230425 - Zapis-z-jednani-PR-komise-CSJ
	15Přehled PR duben a plán na květen a červen 2023
	15Žadost o podporu ME RS 700 a RS Vareo _VV CSJ_ 2023
	18ŽÁDOST O SPOLUPOŘADATELSTVÍ MČR ONE DESIGN 2024 - TPS CENTRUM
	19Žádost TPC Centrum o divokou kartu
	20b9_jednaci_rad_odbornych_komisi_2023

	žádost mčr mladeže

